



**दिप्रुड चुङ्चुम्मा गाउँपालिका**

**२०७५/०७६ को प्रगतिविवरण**



**दिप्रुड चुङ्चुम्मा गाउँपालिका**

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
थाङसोलारार, खोटाङ  
प्रदेश नं. १, नेपाल



**दिप्रुड चुङ्चुम्मा गाउँपालिका**

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
थाङसोलारार, खोटाङ  
प्रदेश नं. १, नेपाल

## पृष्ठभूमी

नेपालको संविधानले सुनिश्चित गरेका प्रावधानहरूलाई व्यवहारतः रुपान्तरण गर्ने क्रममा सङ्घीय शासन व्यवस्थाको मर्म अनुरुपको राजनीतिक, आर्थिक, सामाजिक तथा वित्तीय स्वायत्तता सहितको स्थानीय तहको शासन सञ्चालन गर्न गाउँ कार्यपालिका तथा गाउँ सभाको गठन भएको हो । सार्वभौमसत्ता सम्पन्न यस गाउँपालिका जनताहरूबाट राज्य शक्तिको प्रयोग गर्ने वैधानिकता प्राप्त भएको तेश्रो वर्षमा हामीहरूले यो दोश्रो प्रगतिविवरण गाउँपालिकाका सबै नागरिक समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउदा गौरवान्वित भएका छौं । संघीयताको कार्यान्वयन गर्ने क्रममा यो हाम्रो लागि अवसर र चुनौति दुवै हो । अधिकार, स्रोत, साधन, बजेट, उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता समेत स्थानीय तहमा स्थानान्तरण भई तल्लो निकायलाई अधिकार सम्पन्न बनाउने प्रयास गरिएको छ, जुन स्वागत योग्य छ । हामीलाई यो अवस्था सम्म ल्याउने प्रमुख वैधानिक आधार नेपालको संविधान निर्माण तथा कार्यान्वयनमा प्रत्यक्ष एवं परोक्ष ढंगले भूमिका खेल्नुहुने सबैप्रति आभार व्यक्त गर्न चाहन्छौं ।

नेपालको संघीय सरकारका तीन तहहरूबीच समन्वय र सहयोग सुनिश्चित गर्ने औपचारिक (अनौपचारिक अन्तर सरकारी सम्बन्ध हो । अन्तर सरकारी सम्बन्धका सबै संगठनात्मक ढाँचाहरू सकृय भई कार्य सम्पादन गर्नु पर्दछ । सेवा प्रवाह, विकास र आर्थिक समृद्धिले अन्तर सरकारी सम्बन्धलाई प्रभाव पार्ने भएकाले राज्यको क्रियाकलापको व्यवस्थापनमा सहयोग गर्ने र मूल्यांकन गर्ने सम्वैधानिक शक्ती र व्यवहारिक संरचनाहरू सकृय हुनु पर्दछ । यसै सन्दर्भमा हाम्रो देशमा संघीयता लागु भएपछि स्थानीय तह संचालन सम्बन्धी नेपाल सरकारबाट लागु भएका पटक पटकका आदेश र निर्देशिकाले संघीयतालाई संस्थागत गर्न एक एक इटा थप गर्दै जानेक्रममा सबैभन्दा पछाडी स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ लागु भई उक्त ऐन को दफामा व्यवस्था भए अनुसार संविधान अनुसार स्थानीयतहले सम्पूर्ण रुपमा संचालन गर्नु पर्ने कार्यका कार्यालयहरू समेत अस्तित्वमा रही रहेको अवस्थामा कुनै कार्यमा दोहोरोपना पर्ने हो की भन्ने समेत चुनौतिहरू आएकाछन् ।

## विषय प्रवेश,

संविधानले ग्यारेन्टी गरेको नागरिकहरूका मौलिक हक अधिकार सुनिश्चित गर्ने र यथोचित रुपमा कार्यान्वयन गर्नु, पालिकावाट गरेको लगानी अनुसारको उचित प्रतिफल प्राप्त गर्नु, आधारभूत स्वास्थ्य सुविधा स्थानीय स्तरमा प्राप्त गर्न सकिन्छ, भन्ने व्यहोरा नागरिकमा विश्वास दिलाउनु, गैर सरकारी संस्थासंग विकास सहयात्रा गर्नु र उनीहरूलाई नियमन गर्नु, समाजका सबै वर्ग र समुदायहरूको स्थानीय विकासमा सकृय सहभागिता गराउनु, वेरोजगार युवाहरूलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गर्नु र स्थानीय स्तरका वेरोजगार युवाहरू वैदेशिक रोजगारी भन्दा आफ्नै देशमा रोजगारीको अवसर प्रदान गर्नु, खेलकुद विकास गर्नु, निर्वाहमुखी कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गर्नु गाउँपालिकामा उपलब्ध जनशक्तिवाट सुशासन कायम गर्नु, सबै जात जाति र संप्रदायको उचित संरक्षण गर्नु र गाउँपालिकाको समग्र आर्थिक समृद्धि ल्याउनु चुनौतिपूर्ण कार्यहरू हुन । यसै गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माणको क्रममा स्थानीय नागरिकहरूवाट आफ्नो स्वामित्वमा रहेको अचल सम्पतीको सार्वजनिक हितका लागि उपयोग गर्न आनाकानी गर्नु स्थानीय स्तरको समस्याको रुपमा रहेको छ ।

संघीयता पछी साधन श्रोत सहितको अधिकार स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरी विभिन्न ५ वटा विषयगत क्षेत्रहरु शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषी, पशु विकास र वालवालिका तथा महिला विकास क्षेत्रको सम्पूर्ण व्यवस्थापकीय जिम्मेवारी स्थानीय स्तरमा आएको भएतापनि ती क्षेत्रलाई संविधान र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ वमोजिम स्थानीयतहमा हस्तान्तरण हुनुपर्ने जिल्ला स्थित विषयगत कार्यालयहरु कुनै न कुनै वहानामा वा पुरानै नामका संरचना खडा गरी जिल्लामा नै यथावत राखी स्थानीय तहमा हस्तान्तरण भैसकेको अधिकार र कार्यलाई संघीयताको मर्म र भावना विपरित राखी राख्नाले स्थानीय तहमा हस्तान्तरण हुनु पर्ने जनशक्तिलाई ओगटेर जनशक्तिको अभाव श्रृजना गराएकोले कामकाजमा बाधा परेको अवस्था छ । यस्ता चुनौतिहरुलाई अवसरको रूपमा परिवर्तन गरी गाउँपालिकाले विगतका वर्षदेखि आशातित रूपमा प्रगति गर्दै गाउँपालिकावाट निर्माण सम्पन्न हुनलागेको पञ्चवर्षिय आवधिक योजनाले निर्देशन गरेका लक्ष्य र उद्देश्य परिपूर्ति गर्ने दिशामा अगाडी बढ्दै गरेको छौं ।

## १, गाउँपालिकाको परिचय:

यो दिप्रुड चुइचुम्मा गाउँपालिका वर्तमान सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको ७ (सात) प्रदेश मध्ये प्रदेश नं. १ (हाल नामकरण नभै सकेको अवस्था) अन्तर्गतका १४ जिल्ला मध्ये खोटाङ जिल्लाको मध्ये क्षेत्रमा अवस्थित छ । तत्कालिन ७ सात वटा गा.वि.स. हरूलाई समेटेर यो गाउँपालिकाको संरचना तयार भएको छ । जसअनुसार वडा नं. १ याम्खा, वडा नं. २ डाँडागाउँ, वडा नं. ३ छोरम्बु, वडा नं. ४ वतासे, वडा नं. ५ सप्तेश्वर छितापोखरी, वडा नं. ६ छितापोखरी र वडा नं. ७ टेम्मा रहेका छन् । नेपालको संविधान २०७२ ले व्यवस्था गरे अनुरूप मुलुकको जम्मा ७५३ स्थानीय तहहरु तथा खोटाङको १० वटा स्थानिय तह (२ वटा नगरपालिका र ८ वटा गाउँपालिका) मध्ये यो गाउँपालिका एउटा हो । यस गाउँपालिकाको कार्यालय सप्तेश्वर छितापोखरीको याङसोलाटारमा रहेको छ । हालको जनसंख्या महिला ११५१६ पुरुष १०८७० र तेश्रो लिंगि १ जना गरी जम्मा २२३८७ तथा कुल क्षेत्रफल १३६.५९ वर्ग किलोमिटर रहेको छ ।

यो गाउँपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र पूर्णतया पहाडी भुभागमा पर्दछ । माथिल्लो भागहरुमा मध्यखालका पहाडहरु बास्थला, धिप्लुङआफु, देउराली, मैस्याङ, शेषथुम्की जस्ता लेकाली डाँडाहरु छन् भने तल्लो भेगमा खाम्ला, रातमाटा, खामडाँडा, खँमारे, सापातेल, वारेम्तुम, मुलाबारी जस्ता औल बेसी क्षेत्रहरु रहेका छन् । यी विचका भुभागलाई पहाडको कछाड भन्ने गरिएको छ । उचाई यो गाउँपालिकाको सिमाना पूर्व पुङ्मा खोला (कालिसिं खोला) बाखोर भञ्ज्याङ मुलडाँडा, पश्चिममा सुनकोशी नदी, उत्तरमा तावाखोला र साप्सु खोला तथा दक्षिणमा टुवाखोला रहेको छ ।

यहाँ समशितोष्ण मौसमी (Sub- Tropical Monsoon) (नत धेरै जाडो नत धेरै गर्मी) प्रकारको हावापानी पाइन्छ । यो मनसुनलाई पनी २ प्रकारमा बाँडेर हेर्न सकिन्छ । चैत्र देखि भदौ सम्म गृष्मकालिन मनसुन Summer monsoon रहन्छ । यसैवेला हिन्दमहासागरबाट बहने जलवाष्पयुक्त हावाले हिमालय पहाडमा ठोकिएर ९० प्रतिशत वर्षा गराउछ । पहिला ३ महिना गर्मी र सुख्खा हुन्छ भने पछिल्लो महिना गर्मी र वर्षा हुन्छ । असोज देखि फागुन सम्म सितकालिन मनसुन Winter Monsoon रहन्छ । यस अवधिमा सुर्य दक्षिणायन हुने भएकोले जाडो र सुख्खा हुन्छ । भुमध्यसागरबाट बहने पश्चिमी वायुले १०% सम्म पानी पार्दछ । वर्षै भरिमा अधिकतम तापक्रम ३५. C देखि न्युनतम तापक्रम ५. C सम्म रहने गर्दछ । वनस्पतिको हकमा यस गाउँपालिकाको तल्लो बेसी क्षेत्रमा १२०० मिटर भन्दा तल

अधोष्ण सदावहार जंगल साल, खयर, कुसुम, जामुन जस्ता सालै भरी हरियो हुने बोटविरुवाहरु पाइन्छ भने १२०० मिटर देखि २१०० मिटर सम्मको पहाडी क्षेत्रमा हिउँदमा पात भर्ने सल्लो, चाँप, उत्तिस, लाकुरी, ओखर, चिलाउने, कटुस जस्ता पतभर वनस्पतिहरु पाइन्छ। २१०० मिटर भन्दा माथिका केही लेकाली भुभागमा सल्लो, धुपी, गुराँस जस्ता कोणधारी जङ्गल पनि पाइन्छ। प्राकृतिक स्रोत सम्पदाले यो क्षेत्र धनी छ तल तिर प्रशस्त उब्जाउसील उर्वर जमिनहरु छन् भने माथिल्लो भुभागमा रमणिय डाँडा, खर्क र चरण क्षेत्रहरु छन् यहाँ थुप्रै सामुदायिक र निजी जंगलहरु छन् जहाँ दुर्लभ जडिबुटिहरु समेत पाइन्छन जल स्रोतको हिसावले पनी यो गाउँपालिका धनी छ यहाँ यहीका पहाडहरुमा उत्पती भएको मध्येम स्तरका साप्सु, तावा, धिप्लुङ, खरुवा, टुकुरे र टुवाखोलाहरु छन् यी नदीहरु उपयोगका हिसावले अति महत्व पूर्ण छन्। साप्सु खोलाले बनाएको फाँटहरु रेग्मीटार, जगनटार, टुवाखोलाका किनारी फाँट तथा क्षेत्रहरु, खरुवा, टुकुरे र धिप्लुङ खोलाले सिञ्चित गरेका क्षेत्रहरु याँहाका अन्न भण्डार नै हुन। यस वाहेक धिप्लुङ भरना पर्यटनको हिसावले जिल्ला प्रसिद्ध नै छ। पिउने पानीको स्रोतको रूपमा र जलविधुत उत्पादनका लागि पनी यी नदीहरु उपयोगी छन्। छितापोखरीका मैस्याङडाँडा, सुन्दर रमणिय भएकोले पिकनिक स्पटको रूपमा विकसित हुदैछ भने वतासेको भुरचुडमा प्याराग्ल्याडिङको लागि उपयुक्त देखिएको छ।

यहाँका मुख्य बासिन्दाहरुमा किँरात बहुल्यता संख्यामा छन्। अन्य जातजातिमा ब्राहमण, क्षेत्री, मगर, सेर्पा, तामाङ, नेवार, गरुड सन्यासी माभी तथा अन्य जाति समेत बसोबास गर्दै आएका छन्। सबै जातजातिहरु आ-आफ्नो रितीरिवाज, धर्म संस्कृती अवलम्बन गर्दछन् भने सामाजिक सदभाव र धार्मिक सहिष्णुताको भावना अत्यन्त बलियो पाइन्छ।

यस क्षेत्रका प्रमुख उत्पादनहरुमा धान, मकै, गहुँ, कोदो, जौ., फापर हुन् नगदे बालीमा आलु अलैची, अम्रीसो, दलहन र तेलहन र फलफुलमा स्याउ, सुन्तला, आँप, लिच्ची प्रमुख रहेको छ। हाल यी उत्पादनहरुलाई पकेट क्षेत्रको अवधारणा अनुरूप विकास गर्दै लागिरहेको छ।

यस गाउँपालिकाको मुख्य भुभागलाई दक्तेल -खोटाङ सडकले उत्तर दक्षिण विभाजन गरेको छ भने छितापोखरी- रमाइलो - फोक्सिडटार हुदै गाइघाट सम्म तथा याम्खा - खानीडाँडा विमान स्थल सम्म यातायातको पहुँच विस्तार भएको छ। गाउँपालिकाको प्रत्येक वडा कार्यालयहरु कच्ची सडक सञ्जालले जोडिएको छन् भने वडा भित्रका गाउँ टोलहरुमा पनि सडक रेखाहरु कोरिएका छन् यद्यपी ती सबै प्रयोगमा आउन भने सकेको छैन। सडक रेखाहरु कोरिन साथ ठाउँ-ठाउँमा चोक र सडक केन्द्रित घरहरु निर्माण गर्ने र व्यापार व्यावसाय सञ्चालन गर्ने प्रवृत्ति बढेको छ।

यहाँको प्रमुख बजार वा आर्थिक क्रियाकलापका केन्द्रहरु भने छितापोखरी बजार, पञ्चमी बजार, ओखे र टेम्मा बजार नै हुन्।

यहाँका शैक्षिक संस्थाहरुमा ५ वटा उ.मा.वि. सहित १४ मा.वि. तथा ३४ वटा आधारभुत विद्यालयहरु गरी जम्मा ४८ वटा सामुदायिक विद्यालयहरु छन्। संस्थागत तर्फ १-५ अनुमती लिएका २ वटा विद्यालयहरु छन्। त्यस्तै विद्यालयमा आधारित (School based) ३५ बालविकास केन्द्रहरु छन्। सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरु ३ वटा रहेका छन्। शान्ती सुरक्षा कायम गर्न १ प्रहरी चौकी छितापोखरीमा, १ प्रहरी चौकी याम्खामा र १ प्रहरी चौकी भण्डारे घाटमा रहेको छ। स्वास्थ्य क्षेत्रमा प्रत्येक वडा कार्यालयहरुमा १/१ वटा स्वास्थ्य चौकी तथा इलाका स्तरीय स्वास्थ्य चौकी डाँडागाउँमा

रहेको छ । बैकिङ कारोबारको लागि सानीमा बैंक ओखेमा रहेको छ ।

## गाउँपालिकाको प्रगति विवरण :-

**शुसासन :-** सन्धीयताको आधार स्तम्भको रूपमा स्वीकार गरिएको शुसासनलाई गाउँपालिकाले आत्मसात गरिएकोछ । गाउँपालिकामा शुसासन कायम गर्नका लागि नेपाल सरकारले तोकेर पठाएको दरबन्दी संख्या यस्तो छ ।

**दरबन्दी तेरिज**  
**दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका, खोटाङ**  
**अनुसूची २.९**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यलयको दरबन्दी तेरिज**

क्र.सं	पद	तह	सेवा	समुह	उप समुह	स्वीकृत दरबन्दी	अन्य सेवाबाट समायोजन हुने दरबन्दी	बाँकी दर बन्दी	कै
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	८ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		१			
२	इन्जिनियर	७\८ औँ	इन्जि.	सिभिल		१		१	
३	अधिकृत	७\८ औँ	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	
४	अधिकृत	७\८ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
५	अधिकृत	६ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		१		१	
६	आन्तरिक लेखा परीक्षक	५ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
७	सहायक	५ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
८	कम्प्युटर अपरेटर	५ औँ	विविध			१		१	
९	लेखा सहायक	५ औँ	प्रशासन	लेखा		१		१	
१०	प्रा.स.	५ औँ	शिक्षा	शि.प्र.		१		१	
११	हे.अ.	५\६ औँ	स्वास्थ्य	हे.ई.		१		१	
१२	सव-इन्जिनियर	५ औँ	इन्जि.	सिभिल		१		१	
१३	अ.सव-इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		१		१	
१४	स.महिला विकास निरिक्षक	चौथो	विविध			१		१	
१५	खा.पा.स.टे.	चौथो\इन्जि	इन्जि.	सिभिल	स्यानीठरी	१		१	
कार्यलय तर्फ जम्मा						१९	०	१८	
बडा कार्यलय (७ वटा)									
१	सहायक	५ औँ	प्रशासन	सा.प्र.		३		३	
२	सव.इन्जिनियर	५ औँ	इन्जि.	सिभिल		३		३	
३	सहायक	चौथो	प्रशासन	सा.प्र.		४		४	
४	अ.सव.इन्जिनियर	चौथो	इन्जि.	सिभिल		४		४	
बडा कार्यलय तर्फ जम्मा						१४	०	१४	
कुल जम्मा						३४	०	३३	

यस्तो दरबन्दी अनुसारको जनशक्ति व्यवस्था गरी ती जनशक्तिलाई समय सापेक्ष उत्प्रेरित गरी स्थान अनुकूलको सेवा सुविधा प्रदान गर्न सकेमा मात्र सही रूपमा जनताले शुसासनको अनुभूति गर्न सक्नेछन । तर गाउँपालिकाको विडम्बना नै भन्नु पदछ । यहाँ हाल स्थायी रूपमा तपशिल वमोजिमका जनशक्ति मात्र कार्यरत छन ।

- १ प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत -१
२. स्वास्थ्य संयोजक -१
३. कृषि संयोजक -१
४. खरिदर -७ जना (वडा कार्यलयमा वडा सचिव समेत) मध्ये ५ जनाको संघ अर्न्तगत समायोजन भएकोछ ।
५. सह - लेखापाल - १ (जसको अन्यत्र कार्यलयमा सरुवा पदस्थापना भैसकेको छ ।
६. सहायक महिला विकास निरिक्षक -१ जना  
जम्मा -१२ जना कार्यरत रहेका छन् ।

यस्तो ३४ जनाको आवश्यक दरबन्दी कायम भएको गाउँपालिकामा जम्मा १२ जनाले मात्र सेवा गर्दा कति उपयुक्त सुविधा प्रदान होला सोचनीय विषय हुदा हुदै पनि सरकारले बनाएको नीति नियम अनुसार नै अति आवश्यक केही पदहरुमा आवश्यक प्रकृय पुरा गरी करार सेवामा जनशक्तिको व्यवस्था गरी सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदै आएको छ ।

१. आफ्नो कार्यलय भवनवाट सेवा प्रदान गर्दै आएको छ ।
२. गाउँपालिकाको कामकाजलाई व्यवस्थित बनाउनको लागि १९ वटा (ऐन, नियम, निर्देशिका) निर्माण गरी लागु गरेको छ ।
३. सबै योजना र कार्यक्रमहरुलाई डिजिटलयुक्त माध्यमवाट चौविसै घण्टा प्रदर्शन गरी नागरिक वडापत्र बनाएको छ ।
४. पालिका भित्रको कर्मचारी व्यवस्थापनलाई नियमित गराउनका लागि E-Attendance को व्यवस्था गरिएको छ ।
५. पालिकाका योजनाहरुको उचित समयमा सर्भे इष्टिमेट र मुल्यांकन गर्नकोलागी ५ जना विभिन्न पदका प्राविधिक कर्मचारीको करारमा व्यवस्था गरिएको छ ।

शुसासनको प्रमुख सुचकहरु मध्ये एक सुचकको रूपमा रहेको सार्वजानिक सुनुवाई कार्यक्रमलाई आत्मसात गर्दै २०७५ साल चैत्र २५ गते गाउँपालिकाको प्रागणमा नेपाल पत्रकार महासंघ खोटाङको संयोजकत्वमा सम्पन्न भएको छ । उक्त कार्यक्रममा केही गुनासा र केही सुझावहरु प्राप्त भएकोमा गुनासालाई सम्बोधन र सुझावहरु आत्मसात गर्दै गाउँपालिका अगाडी बढदै गएको छ ।

गाउँपालिकाले अ.व २०७४/७५ को अवधी भएका गरेको कार्यक्रम र आ.व.२०७५/७६ मा गरिने

कार्यक्रमहरुको संक्षिप्त विवरण सहितको प्रगति विवरण प्रकाशन गरी इच्छुक तथा सरोकारवाला सबै नागरिक सक्षम पुर्याएका छौं ।

## २) शिक्षा :

सात वटा वडा भएको यस गाउँपालिकामा माध्यमिक र आधारभूत गरी जम्मा ४८ वटा विद्यालयहरु संचालनमा रहेका छन् । माध्यमिक तहमा १४ वटा र आधारभूत तहमा ३४ ओटा रहेको विद्यालयहरुमा जम्मा शिक्षक दरबन्दी संख्या २४२ र जम्मा ५७५६ विद्यार्थीले अध्ययन गरिरहेका छन् । गाउँपालिकाले शैक्षिक गुणस्तर उकास्नको लागि शैक्षिक तथा भौतिक रुपमा सहयोग गर्दै नियमक निकायको रुपमा काम गर्दै आईरहेको छ । परम्परागत शिक्षण पद्धतिलाई आधुनिक शिक्षण पद्धतिमा रुपान्तरण गर्दै गाउँपालिकाले शिक्षा क्षेत्रमा गरेका महत्वपूर्ण गतिविधिहरु निम्न अनुसार छन् :

- क) गाउँपालिकामा एक शैक्षिक कोषको स्थापना गरिएको छ ।
- ख) गाउँपालिकाले शिक्षा नियामावली जारी गरी सोही अनुसार गाउँ शिक्षा समिति र परीक्षा समिति गठन गरी सामुदायिक विद्यालयहरुमा अस्थायी तथा करार शिक्षक नियुक्ति प्रकृत्यालाई अत्यन्तै पारदर्शी र आधुनिक बनाइएको छ, जसले गर्दा दक्ष शिक्षकको नियुक्ति भईरहेको अवस्था छ ।
- ग) शैक्षिक गुणस्तरलाई आधुनिक र सूचना प्रविधिमैत्री बनाउने उद्देश्यका साथ गाउँपालिका भित्रका ७ वटा नमुना विद्यालय छनौट गरी गाउँपालिकै नमुना तथा प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण गर्न ७ ओटा विद्यालयलाई १०/१० थान कम्प्युटर प्रदान गरिएको छ, ती विद्यालयहरु निम्न छन् :

- ✓ श्री महेन्द्रोदय मा.वि., याम्खा
- ✓ श्री महेन्द्रोदय मा.वि. ओखे, डाँडागाउँ
- ✓ श्री शान्ति मा.वि., छोरम्बु
- ✓ श्री पञ्चकौशिका आधारभूत विद्यालय, भण्डारेघाट
- ✓ श्री सरस्वति मा.वि., डाँडाखर्क
- ✓ श्री धिप्लुङ मा.वि., छितापोखरी
- ✓ श्री कृष्ण मा.वि., टेम्मा

घ) आ.व.२०७४/०७५ देखि शुरु भएको असल शिक्षक र प्रतिस्पर्धी अध्यापनका सम्बन्धमा सकरात्मक सोचको विकास गर्ने उद्देश्यले गाउँपालिकाले गाउँपालिका भित्र रहेका ४८ विद्यालय मध्येबाट उत्कृष्ट १ जना वि.व्य.स.अध्यक्ष, २ जना प्रधानाध्यापक, २ जना उत्कृष्ट शिक्षकलाई पुरस्कार तथा सम्मान गरिएको छ । साथै कक्षा ८ का उत्कृष्ट विद्यार्थी ( छात्र / छात्रा ) र एस.ई.ई.को उत्कृष्ट छात्र छात्रालाई पुरस्काकृत गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिदै आएको छ ।

ङ) अन्तर विद्यालय विद्यार्थी प्रतियोगीतात्मक कार्यक्रमहरु संचालन मार्फत् विद्यार्थीहरुको अध्ययनमा रुची अभिवृद्धि गरिएको छ ।

च) कक्षा ८ को गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा विद्यालयान्तर (Home center Change) गरी गर्ने पद्धतिको थालनी गरी परिक्षा प्रविधिलाई कोडिड डिकोडिड माध्यमको उपयोग गरी परिक्षण गरिएको छ । जसले गर्दा आगामी वर्षहरुमा शिक्षाको गुणस्तर बृद्धि हुने विश्वास लिइएको छ ।

छ) दिवंगत गाउँपालिका सदस्य सग्रीधन राईको स्मृतिमा रु तीन लाखको अक्षय कोषको स्थापना अक्षयकोषबाट प्राप्त हुन आएको व्याजबाट गाउँपालिका भित्रका SEE का सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थी १ जना दलित जनजाती तथा पिछडा वर्ग मध्येको उत्कृष्ट एक जना र श्री शान्ती.मा.वि. टेम्माको कक्षा ८ को परिक्षामा विद्यालयको सर्वोत्कृष्ट १ जना विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याई पुरस्कार प्रदान गर्ने कार्य गरिएको छ ।

ज) शिक्षा अर्न्तगतको भौतिक संरचना निर्माण :

- ✓ महेन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय याम्खामा १ कोठे भवन निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री सरस्वती मा.वि. कुलागाउँमा Wall (वाल) निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री सरस्वती मा.वि. डाँडाखर्कमा शौचालय निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री पञ्चन्या आधारभूत विद्यालय वातिखुममा तार जाली Wall (वाल) निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री पञ्चकौशिका आधारभूत विद्यालय भण्डारेघाटमा खेलमैदान र खानेपानी टयाङ्की निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री जनसेवा मा.वि.मा खेलमैदान निर्माण गरिएको छ ।
- ✓ श्री रोशाभञ्ज्याङ आधारभूत विद्यालयमा भवन मर्मत गरिएको छ ।

झ) १. गाउँपालिकाका व्यवस्थित मर्यादित र गुणस्तरयुक्त शिक्षा प्रदान गर्नको लागि “गाउँ शिक्षा नियमावली २०७४” लागू गरी सोही नियमावलीले निर्देशन गरे अनुसार गाउँपालिका अर्न्तगत शिक्षकहरुको सरुवा र दरबन्दी मिलान गर्ने कार्यका साथै श्री जालपादेवि प्रा.वि मलिदुङ्गालाई श्री सिंहदेवी प्रा.वि चारकिल्लामा मर्ज गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

३) स्वास्थ्य :

मानव जीवनको अपरिहार्य विषय रहेको स्वास्थ्यका सम्बन्धमा यस गाउँपालिकामा ६ वटा स्वास्थ्यचौकी एउटा उपस्वास्थ्य चौकी २ वटा स्वास्थ्य चौकी रहेका छन । यि सबै संस्थामा ७ जना हे.अ. १६ जना अ.हे.व. र १६ जना अ.न.मी. को दरबन्दी रहेकोमा ३ जना हे.अ. ९ जना अ.हे.व. र १२ जना अ.न.मी. कार्यरत रहेका छन । जस मध्ये समायोजन ऐनले व्यवस्था गरे वमोजिम २ जना हे.अ. ८ जना अ.हे.व. ५ जना अ.न.मी. अन्यत्र कार्यलयहरुमा । समायोजन भैसकेको अवस्थामा यहाँ समायोजन भै आउने कर्मचारीमा १ जना हे.अ. १ जना अ.हे.व. १ जना अ.न.मी.मात्र भएको हुदाँ अवका दिन यहाको स्वास्थ्य सेवामा सुचारु गराउनु चुनौतिपूर्ण भएको छ । यस गाउँपालिकाले यहाँको स्वास्थ्यको भौतिक तथा मानवीय रुपमा विभिन्न क्षेत्रमा कार्यलाई यसरी उल्लेख गर्न सकिन्छ :

- गा.पा. को सात वटै वडाहरुमा प्रसुतिगृह संचालन गरिएको छ ।
- आवश्यक स्वास्थ्य कर्मीको व्यवस्था गरिएको छ । साथै स्वास्थ्य सेवालाइ प्रभावकारी रुपमा संचालन गर्न अग्रणी भूमिका निर्वाह गर्ने स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरुप मासिक रू ७०० रुपैया भत्ता दिन सुरु गरिएको छ ।
- “हाम्रो गाउँपालिका स्वस्थ गाउँपालिका” निर्माण गर्न शिशुपोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम लागू गरिएको छ । यो कार्यक्रम एक दम्पतिबाट जन्मिएको बढिमा २ ओटा शिशुलाई प्रदान गरिएको छ । सो कार्यक्रमबाट मासिक रू १००० का दरले सम्पूर्ण वडाका ३७१ बालबालिकाहरुलाई पोषण भत्ता प्रदान गरिएको छ । यो कार्य सम्पन्न गर्नको लागि गाउँपालिकाबाट रु ३३ लाख ९९ हजार ७ यस खर्च भएको छ यसै गरी पालिका भित्र कार्यरत सबै महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि प्रति महिना ५००। का दरले प्रदान गर्दा रु ४ लाख ७४ हजार खर्च भएको छ भने यसै आ.व. ०७६/०७७ देखि उनीहरुले गरेको सेवाको कदर गर्दै प्रति महीना रु २०० वढाई रु ७००।- यस प्रदान गर्न बजेट विनियोजन गरेको छ ।
- बृहत् स्वास्थ्य शिविर २०७६ को पञ्चमी बजारमा सञ्चालन गरी जम्मा ७६१ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- नेपाल सरकारले उपलब्ध गराउँदै आएको निःशुल्क औषधी साविकको गा.वि.स.मा १२० केजीका दरले जम्मा ८४० के.जी. बाँड्दै आएकोमा हाल गाउँपालिकाले त्यसलाई बृद्धि गरी १९० केजीका दरले १३३० के.जी. पुऱ्याइएको छ ।
- ७० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकलाई स्वास्थ्यकर्मी घरमै पुगी निःशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- करिब ३ घण्टा लगाइ एक Tablet (चक्की) सिटामोल (औषधि) लिनका लागि धाउनु पर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्न भौगोलिक आधारलाई समेत दृष्टिगत गरी वडा नं. ७ टेम्माको श्री शान्ति मा.वि. वरडाँडामा र वडा नं. ४ बतासेको भण्डारेघाटमा स्वास्थ्य ईकाइ स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
- पूर्ण खोपयुक्त वडा र गाउँपालिका घोषणा गरी समय समयमा अनुगमन गरिएको छ ।
- स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम प्रवर्द्धनमा जोड दिईएको छ ।
- विभिन्न किसिमका रोगीहरुलाई उपचार सेवामा पहुँच तथा आर्थिक सहयोग गरिएको छ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य : संस्थालाई वत्तीको लागि इन्भटर र व्याट्री व्यवस्था गरिएको छ ।
- प्रत्येक स्वास्थ्य : संस्थालाई ग्यास चुल्हा र सिलिन्डरको व्यवस्था गरिएको छ ।
- प्रत्येक मा.वि. स्कुलमा दक्ष नर्सहरुबाट स्वास्थ्यको कक्षा संचालन गर्ने कार्यको सुरुवात भएको छ ।
- स्वास्थ्य चौकीको इन्चार्जहरुको प्रत्येक महिना बैठक बसी स्वास्थ्यमा आइ परेको समस्याहरुको पहिचान गरी सरसल्लाहवाट समस्याको समाधान गर्ने परिपाटिको विकास भएको छ ।

४) **कृषि तथा पशु सेवा** : हाम्रो गाउँपालिकाको भूगोल कृषि तथा पशु व्यवसायको लागि अत्यन्तै उर्वर भूमि भएको हुँदा कृषकलाई परम्परागत खेती प्रणालीबाट आधुनिक खेती प्रणाली तर्फ उन्मुख गर

उन पालिकाले विभिन्न कार्यक्रमहरु अगाडि सारेको छ ।

- कृषि उत्पादन र बजारीकरणलाई उच्च प्रथामिकताकासाथ अगाडि बढाएको छ ।
- कृषि पकेट क्षेत्र निर्माण गरी दिगो कृषि रणनीतिलाई अबलम्बन गर्ने कार्यक्रम लिएको छ ।
- व्यावसायिक कृषि प्रणालीबाट गाउँपालिकाको संबृद्धिका लागि आधार स्तम्भ तयार गरेको छ ।
- कृषि क्षेत्रमा आमूल परिवर्तनका लागि निजी तथा सहकारी क्षेत्रलाई विशेष लागानी गर्ने वातावरण निर्माण गरेको छ ।
- कृषि तथा पशु विकास कोषको स्थापना गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाले लगानी गरेको कृषि तथा पशु विकास अर्न्तगतको कार्यक्रमको विस्तृत विवरण :
- मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु :- लाभान्वित बर्ग, तथ्य तथ्याङ्कह
- जम्मा लाभान्वीत घरधुरि / कृषक संख्या २५००, महिला -६२५, पुरुष -१८७५, दलित- ५००., जनजाति १२००, बाक्षेठदने - ८००, महिला घरमुली -२५०, बिपन्न बर्ग -१००० रहेका छन् ।

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	समुहको नाम	स्थान
१	तरकारी पकेट	नरमाया कृषक समुह	डाडागाउ वडा नं.२
		मिलिजुलि ,,	
		चन्द्रज्योति ,,	
		सुर्यज्योति ,,	
		गाउजागरण ,,	याम्खा वडा नं. १
		ग्रामिण ,,	
		श्री लक्ष्मी ,,	
		मुना वहउदेश्य ,,	याम्खा वडा नं. १
		किसान ,,	
		नागथान ,,	
२	सुन्तला पकेट	रोभो ,,	छोरम्बु वडा नं.३
		वपाचुड ,,	
		हरियालि ,,	
		सुर्यप्रकास ,,	याम्खा वडा नं.१
		सगरमाथा ,,	
		हरियाली ,,	
		लालीगुरास बालविकास ,,	याम्खा वडा नं.१
		हाम्रो राम्रो ,,	
		सहकला ,,	
३	लिचि पकेट	जनचेतना ,,	छोरम्बु वडा नं. ३
		नवप्रतिभा ,,	
		दलित उत्थान ,,	

		नाहिमा ,,	याम्खा वडा नं. १
		मौसमी ,,	
		पौरखी ,,	
४	व्यावसायिक वाखा फर्मको विकास ५० प्रतिशत अनुदान	पराजुली कृषि तथा वाखा फार्म	याम्खा वडा नं.१
		सुनगाभा कृषि फर्म	डाडागाउ वडा नं.२
५	विपन्न तथा सिमान्त महिला किसानलाइ कृषि उध्यमशिलता विकासका लागि अनुदान २० प्रतिशत अनुदान	विपन्न महिलाको नाम	स्थान
		राम कुमारी राइ	छोरम्बु वडा नं.३
		सर्मीला तामाङ	
		राम कुमारी सार्की	
		गीता वीक	बतासे वडा नं.४
		लालमाया राई	
		तारा विश्वकर्मा	
		रीता माया विश्वकर्मा	
		कमला श्रेष्ठ	
		कुलमाया जोगी	
		कुमारी वीश्वकर्मा	टेम्मा वडा नं.७
		मेनुका राइ	
		कमला तामाङ	स-छितापोखरि वडा नं.६
		कालिमाया थापा	
		कल्पना भुजेल	डाडागाउ वडा नं.२
		कुमारी कार्की	
		सरस्वति कामी	
पार्वती विश्वकर्मा			
शुभकला राई			
मीना वि.क.	याम्खा वडा नं. १		
कलमाया गुरुङ			
रस्मिता राई			
६	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवालाई कृषि उध्यमशीलता विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	नाम थर	स्थान
		पर्शुराम राउत	बतासे वडा नं ४
		विवेन्द्र राई	” ”
		विजेन्द्र खडका	स-छितापोखरी वडा न.५
		दिनेश तामाङ	छितापोखरि वडा न. ६
		शंकर तामाङ	छोरम्बु वडा नं ३

		भुवन बस्नेत	”
		प्रतिमान थापा	डाडागाउ वडा न. २
		सञ्जय राई	”
		केसव विष्ट	याम्खा वडा न. १
		प्रेम कुमार अधिकारी	”

### तालिकामा (टेवलमा) उपलब्धीहरूको संक्षिप्त सारांश -

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	उपलब्धीहरू
१	<p><u>तरकारी पकेट</u></p> <p>१. <u>खामडाँडा तरकारी पकेटमा ल्याइएको विउ</u> :गाजर १० ग्राम को १५ प्याकेट, काउली १० ग्राम २२ प्याकेट, ब्रोकाउली ७ प्याकेट, स्नोमेस्टिक काउली १० ग्रामको ५० प्याकेट, सिलभरकप काउली १० ग्रामको २५ प्याकेट, बोडी २ किलो हवाईटप काउली १० ग्राम ३० प्याकेट, टमटर २ ग्रामको ७ प्याकेट, भ्यान्टा २० ग्रामको १० प्याकेट,</p> <p>२. <u>डाँडागाउँको तरकारी पकेटमा ल्याइएको विउ</u> :</p> <p>स्नोमेस्टिक १० ग्रामको ४० प्याकेट,सृजना टमटर २ ग्रामको ४० प्याकेट,मिटर बोडी १० ग्रामको ४० प्याकेट मुला मिनो अर्लि १० ग्रामको २५ प्याकेट,स्नोकाउन काउली १० ग्रामको २० प्याकेट,</p> <p>३. <u>याम्खा बालाङ्को तरकारी पकेटमा ल्याइएको विउ</u>: सृजना टमटर २५ ग्रामको ७ प्याकेट, स्नोकाउन काउली १० ग्रामको ३४ प्याकेट,गिनकोरोनेट बन्दा १० ग्रामको १२ प्याकेट, तिते करेला पाली ७ ग्रामको १२ प्याकेट,रायो मार्फा १० ग्रामको २४ प्याकेट, गाजर ५ ग्रामको २४ प्याकेट, प्याज ५०० ग्रामको १२ प्याकेट टमटर पुसारीबी २५ ग्रामको ८ पिस बोडी मिटर १०० ग्रामको २४ पिस, फर्सि चकोर १० ग्रामको १२ पिस फर्सि जेन्टल १०० ग्रामको ४ पिस, मुला मिनोओर्लि २५ ग्रामको ३६ प्याकेट, धनीय ५०० ग्रामको १२ प्याकेट,</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>३ वटा तरकारी उत्पादनको लागि पकेट क्षेत्र स्थापना भयो, जसमा प्रत्येक पकेट क्षेत्र भित्र ३ वटा समुह आवद्ध भएको</li> <li>तरकारी उत्पादन प्रविधिहरूको बारेमा समुहमा आवद्ध भएका कृषकहरूलाई जानकारी भएको</li> <li>तरकारी खेति प्रविधि [प्लास्टिक घर भित्र तरकारी उत्पादन प्रविधि,मौसम अनुसारको तरकारी वाली लगाउने, बीउको मात्रा,सिचाई,रोग कीराको रोकथाम, जैविक विषादि बनाउने तरिका तथा प्रयोग गर्ने विधिको बारेमा कृषकहरूलाई जानकारी प्राप्त भएको ] अपनाइ उत्पादन तथा</li> <li>उत्पादकत्वमा वृद्धि भइ आयआर्जनमा टेवा पुगेको</li> <li>कृषकहरू तथा समुहहरू व्यावसायिक तरकारी खेति तीर उन्मुख भइरहेको</li> </ul>

२	<p><u>सुन्तला पकेट:</u></p> <p>१, छोरम्बु रोभलुङको सुन्तला पकेटमा वितरण गरिएको विरुवा ३००० हजार विजु विरुवा र १४५० ग्राफिटड विरुवा गरी ४४५० खरिद गरिएको</p> <p>२, याम्खा रिखुवाको सुन्तला पकेटमा वितरण गरेको विरुवा ४६०० खरिद गरेको ।</p> <p>३, याम्खाको कमेरे गाउँमा सुन्तला पकेटमा वितरण गरिएको विरुवा ४६०० खरिद गरिएको</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>३ वटा सुन्तला उत्पादनको लागि पकेट क्षेत्र स्थापना भयो । जसमा प्रत्येक पकेट क्षेत्र भीत्र ३वटा समुह आवद्ध भएका</li> <li>सुन्तला उत्पादन प्रविधिहरुको बारेमा समुहमा आवद्ध भएका कृषकहरुलाई जानकारी भएको</li> <li>सुन्तला उत्पादन प्रविधि [सुन्तलाका वेर्ना रोप्ने तरिका, काटछाट, मलखादको प्रयोग, रोग कीरा नियन्त्रण गर्ने तरिका, वोडोमिश्रण, वोडोपेष्ट, वोडो पेन्ट बनाउने तरीका तथा प्रयोग गर्ने विधि, नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कृषकहरुलाई जानकारी प्राप्त भएको ]</li> </ul>
३	<p><u>लिचि पकेट:-</u></p> <p>१, छोरम्बु सापातेलको लिचि पकेटमा वितरण गरिएको सिडलेस विरुवा २३५२ खरिद गरिएको ।</p> <p>२, याम्खाको रातमाटा लिचि पकेटमा वितरण गरिएको सिडलेस विरुवा २३५२ खरिद गरिएको ।</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>३ वटा लीचि उत्पादनको लागि पकेट क्षेत्र स्थापना भयो । जसमा प्रत्येक पकेट क्षेत्र भीत्र ३ वटा समुह आवद्ध भएका</li> <li>लिचि उत्पादन प्रविधिहरुको बारेमा समुहमा आवद्ध भएका कृषकहरुलाई जानकारी भएको</li> <li>लिचि उत्पादन प्रविधि लिचिका वेर्ना रोप्ने तरिका, काटछाट, मलखादको प्रयोग, रोग कीरा नियन्त्रण गर्ने तरिका, वोडोमिश्रण, वोडो पेष्ट, वोडो पेन्ट बनाउने तरिका तथा प्रयोग गर्ने विधि, नर्सरी स्थापना तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि कृषकहरुलाई जानकारी प्राप्त भएको</li> </ul>
४	व्यावसायिक वाखा फार्मको विकास	<ul style="list-style-type: none"> <li>२ वटा नमुना वाखा खोरको निर्माण भएको</li> </ul>
५	विपन्न तथा सीमान्त महिला कीसानलाई कृषि उधमसीलता विकासका लागि अनुदान सहयोग कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> <li>२१ जना विपन्न महिला कृषकहरुले विभिन्न कृषि उधम वाखा पालन, वंगुरपालन, गर्नका लागि अनुदान सहयोग प्राप्त गरेको</li> </ul>
६	अलैची खेतिमा अनुभवी अगुवा कृषकहरुका लागि रोग तथा हानिकारक किराहरुको व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम (विषय विज्ञबाट)	<ul style="list-style-type: none"> <li>२५ जना अलैची खेतिमा लागेका अगुवा कृषकहरुले अलैचिमा लाग्ने रोग तथा कीराहरुको रोकथामका उपायहरुको बारेमा पाखीवास कृषि अनुसन्धान केन्द्रका वीज्ञबाट तालिम प्राप्त गरेको</li> </ul>

७	किवी खेतिका लागि १० जना अगुवा कृषकलाई विशेष तालिमका लागि अवलोकन भ्रमण १. हरिनारायण राई टेम्मा, २. निर्मल कुमार राई टेम्मा ३. लक्ष्मी कुमार राई छोरम्बु, ४. दिनेश तामाङ छितापोखरी, ५. विदुर खत्री याम्खा ६. लोक बहादुर खत्री स.छितापोखरी, ७. गणेश थापा स.छितापोखरी, ८. पहलमान थापा स.छितापो खरी	<ul style="list-style-type: none"> <li>१० जना अगुवा कृषकहरूलाई कृषि ज्ञान केन्द्र इलाममा किवी खेति सम्बन्धि विशेष तालिम तथा अवलोकन भ्रमणमा सहभागी भएको</li> <li>किवी खेति प्रविधि सम्बन्धि कृषकहरूलाई विस्तृत जानकारी प्राप्त भएको</li> </ul>
८	व्यावसायिक कृषि पशुपालन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम[स्थानिय सेवा प्रदायक सग साभेदारि गरि]	<ul style="list-style-type: none"> <li>१७ जना कृषकहरूलाई उधमसिलता विकास सम्बन्धि तालिममा सहभागी भएको</li> <li>उधमसिलता विकास सम्बन्धि उधमी कसरी हुने बारेमा वृस्तृत जानकारी प्राप्त भएको</li> </ul>
९	बैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूलाई कृषि उधमसिलता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	<ul style="list-style-type: none"> <li>१० जना बैदेशिक रोजगार बाट फर्केका युवाहरूलाई नेपालमै कृषि तथा पशु सम्बन्धि काम गरि आयआर्जन गर्ने देखिएको</li> </ul>
१०	लिचिको विरुवा वितरण	<ul style="list-style-type: none"> <li>स.छितापोखरीको, जन विश्वास कृषक समुह, कात्तीके कृषक समुह, नवज्योती कृषक समुह र वतासेको सुनकोशि कृषक समुह, परिवर्तनशिल कृषक समुह, लेकवेसी कृषक समुहहरूलाई ४ हजार लिचिको विरुवा वितरण गरिएको</li> </ul>
११	आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तरगतको विषादी वितरण	<ul style="list-style-type: none"> <li>७ ओट्टै बडामा २०८ जना कृषकहरू तथा ३१ वटा समुहलाई विषादि वितरण गरिएको ।</li> </ul>

### क) उपचार सेवा :-

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	गाई	१६० ओटा	
२	गोरु	१७० ओटा	
३	भैसी	२५५ ओटा	
४	पाडा, वाछा	१५५ ओटा	
५	खसी, बाखा	६५० ओटा	

६	बंगुर, सुंगुर	३७० ओटा	
७	कुखुरा हाँस	१७५ ओटा	

## ख) Castration वाट खसी पारेको

क्र.स.	विवरण	संख्या	कैफियत
१	बहर गोरु	१६७ ओटा	
२	बोका	२७० ओटा	
३	कुकुर	७ ओटा	

## ग) **Anti Rabijes** रेविज विरुद्धको सुई

- १) कुकरलाई जम्मा ७५ वटा १ वर्षे रेविज विरुद्ध Vaccination गरेको ।
- घ) औषधी खरिद भईसकेको वितरण गर्ने शुरु भई रहेको विभिन्न रोगको लक्षणको आधारमा वितरण गरि रहेको ।
- ङ) विभिन्न पशु फर्म खोलन भनि निवेदनको आधारमा जिल्ला स्थित घरेलु तथा साना उद्योग समितिलाई फर्म दर्ता ६ जना कृषकलाई सिफारिस लेखि पठाएको छ ।

## सडक विस्तार :-

गाउँपालिकामा पालिकाको गठन हुनु भन्दा अगाडि कच्ची धुलो सिजनेबल सडक संचालनको अवस्थामा रहेको तावा देखी टुवाखोला सम्मको सडक र कच्ची धुलो सडक लाई गाउँपालिकाले वर्षे पिच्छे मर्मत गर्ने र स्तरोन्ती गर्दा वार्षिक रुपमा धेरै बजेट यो सडकमा खर्च हुन गरेको र पालिकावाट निर्माण गरिएका सडक पनि यसै गरी मर्मत र स्तरोन्ती गर्दा धेरै खर्च हुने गरेको हुदा हुदै पनि यस वर्ष ६०६९४ मिटर सडकको नयाँ ट्याक खोलिएको छ ।

यसैगरी सडक निर्माण र स्तरोन्तीको क्रममा यस वर्ष दुंगा सोलिड ११४७ मिटर MDP पाइप ७७५८ मिटर जडान २०० MM HDP पाइप ८१५ मिटर, जडान GI पाइप ९१४.७ मिटर जडान Back cutting स्तरोन्ती ४०७२ मिटर, साइट क्लोयरेन्स ७६४५ मिटर ड्राइवाल ६१४.१ मिटर मेसिनरीवाल २७३ मिटर ग्याविनवाल - २१४ मिटर निर्माण सम्पन्न गरेको छ । प्रदेश सरकारवाट प्राप्त शसर्त अनुदान रु १ करोड ३५ लाखवाट यस गाउँपालिकादेखि जिल्ला सदरमूकाम सम्म पुग्ने सडकको विचमा पर्ने साप्सु खोलाको वाटो फेदी भन्ने स्थानमा पक्कि मोटरेवाल पुल निर्माण गर्नका लागि लागत मूल्य रु ६९२९२९५६.२५ (कन्टीन्जेन्सी वाहेक) को टेण्डर खोलिएकोमा उक्त पुलको कार्य धमाधम भैरहेको छ । कार्य सम्पन्न गर्नको लागि सूर्य एण्ड सन्स प्रा.लि. ले जम्मा रु ५६०,१०५४५.२५ मा निर्णय सम्पन्न गर्ने गरी तोकिएको निर्माण सम्पन्न अवधि २४ महिना अगावै सम्पन्न गर्ने गरी कार्य हुदै गरेको छ ।

यसै गरी गाउँपालिकाको नदीहरुमा सर्वसाधरणको आवत जावतलाई सहज बनाउन दुईवटा भोलूङ्गेपुल खमारे दोभान र दिखुवा दोभान निर्माणधिन अवस्थामा रहेका छन् ।

गाउँपालिकाको सेवा सुविधालाई ध्यानमा राखी केन्द्रीय निति अनुसार सानिमा बैंक स्थापना भएकोछ जसले गाउँपालिका भित्रका र आसपासका नागरिकहरुलाई सेवा सूविधा उपलब्ध गराएको छ । उक्त बैंकको यस क्षेत्रमा स्थापना भए पछि बैंकको वार्षिक लक्ष्य कार्यमा ऋण लगानी पुराहुन नसकेतापनि निक्षेप संकलनमा आशातित लक्ष्य प्राप्त भएकोछ ।

## विद्युत विकास :-

नागरिकका आवश्यकताका विषय तथा विकासको अत्यावश्यक तत्वको रुपमा स्थापित विद्युत सेवा गाउँपालिकामा परिपूर्ति गर्नु अति आवश्यक भएको यथार्थलाई स्वीकार गर्दै गाउँपालिकाले पालिका भित्रका जुन-जुन वडाहरुमा विद्युत सेवा पुगेको छैन ति वडा र वडाका ग्रामिण वस्तहरुमा विद्युत विस्तारका लागि बजेट विनियोजन गरी यसै वर्षदेखि सबै वडामा विद्युत सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्य लिएको छ । यसको लागि वडा नं.७ मा १८ लाख र वडा नं. ६ को लागि ३२ लाख विनियोजन गरिएको थियो । यसै विद्युत विस्तारकै लागि वडा नं. ४ मा रु.५ लाख विनियोजन गरिएकोमा उक्त रकम विद्युत विस्तारमा खर्च हुनु अगावै केन्द्रीय विद्युत विस्तार प्रसारण से वावाटै तोकीएको कार्य सम्पन्न गरिएको हुँदा उक्त रकम खर्च हुन सकेन ।

## राजश्व परिचालन:-

कर केकालागि, किन कहिले, कसलाई, कति, भन्ने प्रश्नहरु सहित करको उपयोग कसरी गरीन्छ र आफुले तिरेको करवाट आफूलाई कति फाईदा पुगेको छ भन्ने विषयमा आमनागरिकलाई जानकारी गराउन सबै तहका सरकारको दायित्व हुँदा हुँदै सरकारवाट जवरजस्तीरुपमा उठाइएको करको भारवाट नागरीकहरुमा संघीयता प्रति नै वितृष्णा श्रृजना हुने संभावनालाई ध्यानमा राखि स्थानीय स्तरमा नगन्यरुपमा मात्र कर दस्तुर उठाउने गरिएको छ । जसवाट हाम्रो गाउँपालिकामा आ.व. २०७५/०७६ मा जम्मा ५६९३१० मात्र स्थानीय राजश्व प्राप्त गरिएको छ । गाउँपालिकाको विकास निर्माण र जनसुविधा उपलब्ध गराउने मुख्य श्रोत संघीय सरकार र प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने निर्शत र सर्शत अनुदान नै हुन । यसरी संघीय सरकारवाट प्राप्त हुने भने को निर्शत (समानीकरण अनुदान) रु ५,९१,४०,०००। घोषणा भएकोमा ४,९०,९१,४१५।- मात्र प्राप्त भएको अवस्था छ भने प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने भने सोही प्रकृतिको अनुदान रु ४७,५०,०००। घोषणा भएकोमा २४०४९६२.१६ प्राप्त भएको छ, यसरी प्राप्त हुने बजेट मध्ये १ करोड २३ लाख ९३ हजार ६२२.८ कम प्राप्त हुँदा विकासका लागि वामे सर्दै गरेको विकासमा बाधा परेको महशुस गरेका छौं । यसै गरी यस गाउँपालिकामा गरेको कारोवारको केन्द्रिय राजश्व जम्मा गर्ने क्रममा मुल्य अभिवृद्धि कर ७९६२९३१.२०, (पूजिगतवाट रु ७४०४८४९।- र चालुवाट रु ५५८०८२.२०) बहाल कर १७८३०२। र पारिक्षमिक कर २२९२३२।, अ.आ. कर ८४६९९८ र आकस्मिक लाभ कर १३९०७५ समेत जम्मा केन्द्रीय राजश्व रु. ९३४८५३६।२० असुल उपर गरी दाखिला गरिएको छ ।

## अन्त्यमा :-

विभिन्न अभाव र श्रोतको सिमितताका वावजूत धेरै उदारणीय कार्य गरेको छ । जुन दिप्रुड चुडुचुम्मा गाउँपालिकाले : स्थानीय सरकार गतिविधिहरूलाई नजिकवाट नियाली प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागी सदैव सचेत गराई राख्न सरोकारवाला नागरिक समाज, संचार जगत र सर्वसाधरण अनुरोध सहीत गाउँपालिकाले गरेको असल कार्यहरूको प्रचार प्रशार गरी रचनात्मक र सकारात्मक भुमिका निर्वाह गरिदिन आग्रह गरिन्छ ।

सडक सम्बन्धमा एक वर्षमा भएका वडागत प्रगतिको पूर्ण विवरण निम्नानुसार उल्लेख छ :

### वडा नं. १ याम्खा

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	७ किलोमिटर ९६० मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	८६ मिटर
३	२०० mmHDP पायप	४० मिटर
४	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	११०० मिटर
५	सडक स्तरोन्नती	२ किलो मिटर ४५० मिटर
६	सुख्खा वाल	९१.८ मिटर
७	मिसिनरी वाल	७१ मिटर
८	HDP पायप	१६६७० मिटर

### वडा नं. २ डाँडागाउँ

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	७ किलो मिटर १२४ मिटर
२	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	०
३	सुख्खा वाल	४५ मिटर
४	सडकमा ढुंगा सोलिड	४५ मिटर
५	सडक स्तरोन्नती	१ किलो मिटर ९५० मिटर
६	सडक नाली कटिड	२ किलो मिटर १२५ मिटर
७	HDP पायप	३००० मिटर
८	२०० mmHDP पायप	२० मिटर

वडा नं. ३ छोरम्बु

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	२ किलो मिटर ७६० मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	०
३	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	०
४	सडक सुख्खा वाल	४७ मिटर
५	मेसिनरी वाल	३३ मिटर
६	सडक नाली कटिड	१ किलो मिटर ३४५ मिटर
७	HDP पायप	३ किलोमिटर ३७२ मिटर

वडा नं. ४ बतासे

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	४ किलो मिटर ६४० मिटर
२	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	०
३	सडक फराकिलो तथा स्तरोन्नती	०
४	मेसिनरी वाल	५ मिटर
५	HDP पायप	५ किलो मिटर ९ सय मिटर

वडा नं. ५ स. छिन्तापोखरी

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	१ किलो मिटर ८ सय मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	३८ मिटर
३	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	२ किलोमिटर १ सय मिटर
४	सडक सुख्खा वाल	८९ मिटर
५	सडक फराकिलो तथा स्तरोन्नती	६०० मिटर
	HDP पायप	१७ किलो मिटर ९९० मिटर

वडा नं. ६ छिन्तापोखरी

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	१० किलामिटर ५० मिटर

२	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	१ किलो मिटर ५ सय ७५ मिटर
३	सडक फराकिलो तथा स्तरोन्नती	२ किलो मिटर ३ सय मिटर
४	HDP पायप	१ किलो मिटर ७९५ मिटर
५	२०० mmHDP पायप	२० मिटर

### वडा नं. ७ टेम्मा

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	४ किलो मिटर २८० मिटर
२	सडक सुख्खा वाल	६.३ मिटर
३	HDP पायप	८ किलो मिटर २३१ मिटर

### सबै वडाको पूरा विवरण

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	३८किलो मिटर ६१४ मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	१६९ मिटर
३	२०० mmHDP पायप	८० मिटर
४	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	४ किलो मिटर ७७५ मिटर
५	HDP पायप	५६ किलो मिटर ९५८ मिटर
६	सडक सुख्खा वाल	२७९.१ मिटर
७	सडक फराकिलो तथा स्तर उन्नति	७ किलो मिटर ३ सय मिटर
८	मेसिनरी वाल	१०९ मिटर
९	सडक नाली कटिड	१ किलो मिटर ७४५ मिटर

### गौरवको आयोजना

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	५ किलो मिटर ५६० मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	८ सय ५९ मिटर
४	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	२ किलो मिटर ८७० मिटर
५	सडक सुख्खा वाल	३३५ मिटर
६	सडक फराकिलो तथा स्तर उन्नति	१७ किलो मिटर ४ सय ९० मिटर
७	सडक तार जाली	९६ वटा

८	धिप्लुड भरना पर्यटकीय स्थल	१ वटा
९	HDP पायप	१६ किलो मिटर २८० मिटर
१०	GI पायप	५५० मिटर
११	२०० mmHDP पायप	७३५ मिटर
१२	मेशिनरी वाल	१६४ मिटर
१३	सडक नाली कटिड	७२ मिटर

## सर्शतको योजना

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	१६ किलो मिटर ५२० मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	११९ मिटर
३	HDP पाईप	३ किलोमिटर ९२० मिटर
४	सडक फराकिलो तथा स्तरोन्नती	१५ किलो मिटर ९२२ मिटर
५	सडक तार जाली	११८ वटा

## गाउँपालिका भरिको सडकको पूरा विवरण :

क्र.स.	विवरण	परिणाम
१	नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य	६० किलो मिटर ६९४ मिटर
२	सडकमा ढुङ्गा सोलिड	१ किलो मिटर १४७ मिटर
३	२०० mmHDP पायप	८१५ मिटर
४	सडक सफा तथा चिल्लो पार्ने	७ किलो मिटर ६४५ मिटर
५	सडक सुख्खा वाल	६१४.१ मिटर
६	सडक फराकिलो तथा स्तर उन्नति	४० किलो मिटर ७१२ मिटर
७	सडक तार जाली	२१४ वटा
८	HDP पाईप	७७ किलो मिटर १५८ मिटर
९	मेशिनरी वाल	२७३ मिटर
१०	सडक नाली कटिड	१ किलो मिटर ४१७ मिटर
११	पावर हाउस	१ वटा

## वडा नं. १

क्रस	विवरण	वडा	भौ चर न.	पेशक र कम	वे फ	बोसो पे रिक	बोसो पेशक पे. फ.	तेश्रो पे शकी	भुक्तानी	पारिभाषिक कर	विनियोजित रकम	कस्टेजे तिस	वहाल कर	टि.डी.एस	सा.सु कर	जम्मा खर्च	बाकी र कम	कै फिया
१	(क) वडा कार्यालयको प्राङ्गण सम्भावित काम		३५						९,४५३०	३००	१२००००	४५००		११७०		१००८००	१९२००	समल
	(ख) कम्प्युटर टेबल निर्माण श्री मा.वि. याम्खा		४१						९,४६००	८०५	१०००००	४०००		५९५		१०००००	०	समल
	(ग) खेलकुदको लागि	१	३८						६२५५०		८००००	३२००				६५७५०	१४२५०	समल
२	देवि आधारभूत विद्यालय चाँपे निर्माण	१	२,१०	४३०००	४३०००	१०००४५			१,४३०४५	७६०	१५००००	६०००		१९५		१५००००	०	समल
३	महेन्द्रो दय मा.वि. याम्खा महिलाभैरी चाँपे निर्माण	१	१,३६	३२००००	२२००००	२८६२२०			५,१६२२०	२७५०	६०००००	२,४०००	३९५०	२३८०		५,४९३००	५०७००	समल
४	वडा कार्यालय वाट न्याप सडक स्तर उन्नती	१	८						१,४२०९०		१५००००	६०००		१९१०		१,५००००	०	समल
५	याम्खा कमेरे गाड चुली पहरा न्यापसडक निर्माण	१	४,४३	८००००	८००००	६७५२५			१,४७५२५	५५०	२,५००००	१००००		१,९९०		१,६००६५	८९,३३५	समल
६	महेन्द्रो दय आधारभूत विद्यालय खेल मैदान निर्माण	१	३३,						१,७५,७५०	२२३०	२,००,०००	८,०००		२१५		१,८६,९९५	१,३८,०५	समल
७	काङ्गुरी खाने पानी मर्मत साविक याम्खा ९	१	२१						४६८९०	५४०	५,००,०००	२,०००		५७०		५,००,०००	०	समल
८	चित्तेशोला सडक सोलीङ	१	११						९,३६,५०	९,४०	१,००,०००	४,०००	१,४००	१०		१,००,०००	०	समल
९	छाप्रा आर्यघाट पाट निर्माण	१	१३						९,५,२१०		१,००,०००	४,०००		७९०		१,००,०००	०	समल
१०	लिहिमा कुवा मर्मत	१	२६						३,७०१५	४५०	४,००,०००	१,६००	६,१५	३२०		४,००,०००	०	समल
११	हरौबोटे कुवा मर्मत	१	३,१२	४२०००	४२०००	९१०१०			१,३३,०१०	९३०	१,४०,०००	५,६००		४६०		१,४०,०००	०	समल
१२	सेतीचौरी प्रा. वि. पखाल लिडी निर्माण	१	९						९,४९९०	१,०००	१,००,०००	४,०००		१०		१,००,०००	०	समल
१३	श्री सायु निकेतन प्रा.वि. वाट मगर टोल कर्मिनीको घर माथीको गल्ली हुँदै कोलचौर सम्मको सडक निर्माण	१	२,३९	३५००००	३५००००	२,१६,०५०			५,६६,०५०	२,६८५	६,००,०००	२,४०,०००	१,५००	५,७६५		६,००,०००	०	समल

१४	सहर पैथी ओखे सडक निर्माण	१	१६,३२	१४४०००	१४४०००	३२९६७५								१८९४४०			२०००००	८०००	२५५०	२०००००	०	सम्मल
१५	सैरी पिप्ले थारा सुवा मर्मत	१	१५											६५५३०	१३०		१०००००	४०००	३४०	१०००००	०	सम्मल
१६	खाने पानी मर्मत साविक वडा नं. २	१	६											६६००५			७००००	२८००	७७५	७००००	०	सम्मल
१७	बिचरानी खोला महान खाने पानी मर्मत	१	१४											२८५०५			३००००	१२००	२९५	३००००	०	सम्मल
१८	रेउरालीखेब रईटो ल सडक निर्माण साविक १	१	२७											१६०९३५			१७००००	६८००	२२६५	१७००००	०	सम्मल
१९	सहर पैथी टेम्मा सडक मर्मत	१	५											१४२५२४			१५००००	६०००	१४७६	१५००००	०	सम्मल
														३१२६०७४	१४०७०		३५००००	१४००००	२४०८१	३३१२११०	१८७८९०	सम्मल

### हिउदे गाउँसभावाट छुटिएको योजनाहरु ०७५/०७६ वडा नं. १

१	वडा नं. १ वडा कार्यलय सम्भन पाने चान्तेड तिलिनी हई वडा वडा कार्यलय जानवाटो	१	१६,३२	१४४०००	१४४०००	३२९६७५								४६४०			५०००००	२००००	१६८५	५०००००	०	सम्मल	
२	याम्बा खा.पा. निर्माण (साविक ३)	१	१८	१८९४५०										१८९४५०			२०००००	८०००	२५५०	२०००००	०	सम्मल	
३	थापावारी थाप सडक खा.पा.	१	३७	२५,३४	२००००	२००००	४५३१०							४७२०			७००००	२८००	४९५	६९९९७	३	सम्मल	
४	शिव मन्दीर निर्माण (कोटगाउँ)	१	२०,४२	२८०००	२८०००	६६४६०								४७२०			१०००००	४०००	६९५	१०००००	०	सम्मल	
५	नाइटे वालांड खोला सिचाई	१	१९,२४	५७४००	५७४००	१२९७८०								१८७२८०			२०००००	८०००	९२०	२०००००	०	सम्मल	
७	पराजुली कुरोसाउँ कृष्ण मन्दीर निर्माण	१	३१											९४३५५	१३७५		१०००००	४०००	२८०	१०००१०	११०	सम्मल	
८	अस्थायी प्रहरी चौकी याम्बा	१	१७,४०	४००००	४००००	७८८०								४७२०			५००००	२०००	७२०	५००००	०	सम्मल	
९	थाप सडक देखि पिप्ले हई खामडाडा जोडने सडक स्तरान्ती	१	२२,२८	३०००००	३०००००	३६२३१०								६६२३१०	१६२५		७०००००	२८०००	८०६५	७०००००	०	सम्मल	
														१८६१२४०	९३८०		१९७०००	७८८००	४८२७	१५७६०	१९७००७	१७	सम्मल
														४६८७५४	२३४५०		५४७००००	२१८८८००	३९८४१	५४२८११७	१८७८८३	सम्मल	

बडा नं. १ विनियो जित बजेट		५,४७,००,०००
गा मा. बाट भुक्तानी	४९,८७,९१४	
बहाल कर, पारिश्रामिक कर र अ आ कर	७६,००३	
कन्ट्रिब्युन्सी र प्रतिशत	२१,८८,८००	
खर्च हुनु बाकी	१,८७,८८३	
	५,४७,००,०००	५,४७,००,०००

# बडा नं. २

क्रस	विवरण	बडा	भौवर नं.	पेरिक रकम	पे फ	दोस्रो पेरिक	दोस्रो पेरिक फ.	तेस्रो पे पक्की	भुक्तानी	पारिश्रमिक कर	वित्तियो जित र कम	कन्टेन्जे निस	बहाल कर	टि.डी.एस	सा.सु कर	जम्मा खर्च	बाकी रकम	कै रिफगत
१	ओखे नाली हुँदै खरवा खोला सडक मर्मत	२	१,१३	६००००	६००००	१२६६५०			१६६६५०		२०००००	६०००	४५००	६५०		२०००००	०	साम्त
२	ओखे सिक्ता लहेरे पेयु गुमिण सडक निर्माण	२	३,१४	११५०००	११५०००	२६३०००			३७८०००		४०००००	१६०००		६०००		४०००००	०	साम्त
३	कोपे वासडाडा हुँदै पञ्कन्य नि.मा.वि सडक निर्माण	२	११						३७८०००		४०००००	१६०००		६०००		४०००००	०	साम्त
४	महेन्द्रेय मा.वि.को आर.मि.सि. चार कोठे भवनमा ट्रस्ट निर्माण	२	२,१६	१६००००	१६००००	३६५६४५			५६५६४५		६०००००	२४०००	२२००	७९५५		६०००००	०	साम्त
५	स्थास्य चौकी ओखे भवान मर्मत	२	९,२५	५७५००	५७५००	१२०५२५			१६००३५		२०००००	६०००	१५००	५१५		२०००००	०	साम्त
६	कामीडाडा ओखे सडक मर्मत	२	१५,४०	७२०००	७२०००	१६४४२५			२३६४२५		२५००००	१००००		११६५		२५००००	०	साम्त
७	पञ्कन्या नि.मा.वि. चापु मर्मत, भवन मर्मत	२	५,३०	४५०००	४५०००	९६२५३			१४१२५३		१५००००	६०००		६९५		१५००००	०	साम्त
८	पाटि भञ्जड पञ्चा कन्य नि.मा.वि. मर्मत हुँदै छितापो खरी सडक मर्मत	२	२०						२६३३००		३०००००	१२०००		३७६५		३०००००	०	साम्त
९	ओखे बजार खाने पानी योजना मर्मत	२	७,२६	१०००००	१०००००	६६७६५			१६६७६५		२०००००	६०००		२३६०		२०००४५	-४५	साम्त
१०	खुतुप्य ओखरकोटे खा.पा. टुडुयाकी मर्मत तथा पायप खिरिद (रकमात्तर भेआएकी)	२	२२,३६	२६५००	२६५००	६६०४०			९४५४०		१०००००	४०००		६६५		१०००००	०	साम्त
११	जनसमूह प्रा. वि. अडागाड फनिचर निर्माण	२	१७,२३,	२६५००	२६५००	६५९७०			९४४७०		१०००००	४०००		१०३५		१०००००	०	साम्त
१२	साप्लु निकेतन प्रा. वि. छाेना मर्मत	२	१६	९४५०	९४५०				९४५०		१०००००	४०००		१२९०		१०००००	०	साम्त
१३	सिहरेवी प्रा. वि. खैल सेवान मर्मत	२	४						९४७६५		१०००००	४०००		१२७५		१०००००	०	साम्त

१४	सुमालटार खा.पा.को टडकी मर्मत	२	३५																१९२८०	३०७२०	सम्पन्न	
१५	ओखे बोर्डिङ हुँदै सहरे पैय जोड्ने बाटो निर्माण	२	१०	५७०००	५७०००	१३२४५०													२०००००	०	सम्पन्न	
१६	पवित्र प्रा.वि. छात्रा मर्मत	२	१२,२४	२८५००	२८५००	६६४३०													१०००००	०	सम्पन्न	
१७	पोल खुानी वडा नं. ८	२	८																५०००	०	सम्पन्न	
	जम्मा																		१३८२००	३७७३५	३४६९३२५	३०६७५

### हिउदे गाउँसभावाट छुटिएको योजनाहरू ०७५/०७६ वडा नं. २

१	चाँपटार भाखुबोला खापा मर्मत	२	२९,३८	४३०००	४३०००	९७४५०													१४००००	७५५	०	सम्पन्न	
२	छितापोखरी सिक्ने हुँदै स्यालाङ सडक मर्मत	२	३१																२०००००	२५५०	०	सम्पन्न	
३	भगवती मन्दिर साविक ५	२	३२																३३००	८३५	०	सम्पन्न	
४	गणेश मन्दिर साविक ५	२	१९,३३	२००००	२००००	३७०५०													२४००	१२५	०	सम्पन्न	
५	कालिके ओखर कोटे साक्षरता प्रा.वि. डाँडाघरहुँदै यापजोड्ने सडक निर्माण	२	२१,३९	५०००००	५०००००	६३४२३५													५९२२०	१५६२५	२५४२२०	सम्पन्न	
६	म.मा.वि. ओखे शौचालय निर्माण	२	२७																१०८०	११८०	०	सम्पन्न	
७	कोप्चे थामडाँडा हुँदै पञ्चकन्या नि.मा.वि. सडक निर्माण	२	३४																३२५	१५६०	७५८५	सम्पन्न	
८	ओखे बोर्डिङ लहरे पैयुँ जोड्ने बाटो निर्माण	२	२६	१९६२८०															१०००००	२७६६	२०९०४६	४०९५४	सम्पन्न
																			९४३०	२४४१६	२२३३३४१	३६६६५९	

५३६४२०३	१८६९१०	६३५१	१४७००	२४२०००	६१०००००	५७०२६६६	३९७३३४
---------	--------	------	-------	--------	---------	---------	--------

बढा नं. २ विनियोजित बजेट		६१०००००
गा.पा. बाट भुक्तानी	५३६४२०३	
बहाल कर, पारिश्रामिक कर र अ.आ कर	९६४६३	
कन्टेन्जेन्सी ४ प्रतिशत	२४२०००	
खर्च हुन बाँकी	३९७३३४	
जम्मा रकम	६१०००००	६१०००००

## वडा नं. ३

क्र.सं.	विवरण	वडा	भौवर नं.	पेशिक रकम	पे फ	दोस्रो पे शिक	दोस्रो पे शिक पे. फ.	तेस्रो पेशकी	मुक्तानी	पारिश्रा मिक कर	विनियो जित र कम	कटने निस	वहाल कर	टि.डी.एस	सासु कर	जम्मा खर्च	वाकी रकम	के फिवाल	
१	सिचाई शिपकमा	३																	
क,	सापातिल साथारा खानपानी मर्मत	३	२६,४९	२८५००	२८५००	४८६३०			७५३०	९१०	१०००००	४०००	६००	३६०		८३०००	१७०००	सामान	
ख	कालि खोला मुहान भई आउने खानी खेत कुलो मर्मत	३	४६						४७४१५	५८५	५०००००	२०००				५००००	०	सामान	
ग,	खाले साविक वडा नं. २ पावप खारद	३	४३						७०६३५	८७०	७५०००	३०००		४९५		७५०००	०	सामान	
घ	खरवा वागवडे भिर कुलो मर्मत	३	२,९	४३०००	४३०००	९९०८५			१४२०८५	६९०	१५००००	६०००	९३००	६१५		१५०००००	०	सामान	
ङ	साविक वडा नं. ७ बुल्कु कुलो मर्मत	३	४१						४७३००	४२५	५००००	२०००		२७५		५००००	०	सामान	
च	कालि खोला मुहान भई सामल्ला आउने कुलो मर्मत	३	११,४९	२८०००	२८०००	६६६३५			९४६३५	६९०	१०००००	४०००		६७५		१००००००	०	सामान	
छ	बुल्कु खोला मुहान भई आउने बुकुला कुलो मर्मत	३	३९						४७२७०	४६०	५००००	२०००		२७०		५००००	०	सामान	
ज	ठाटी खोला मुहान भई आउने वाबाम कुलो मर्मत	३	३,२१(ब)	२८५००	२८५००	६४२९५			९२७९५	११५	१०००००	४०००		४४०		९,७३५०	२६५०	सामान	
झ	बुल्कु खोला तौले सिचाई कुलो मर्मत		४२						७०४८५	९७५	७५०००	३०००	३७५	१६५		७५०००	०	सामान	
२.क	याङसोला मा.वि. मर्मत	३	८,२०,४०	१००५००	१०००००	१०००००	१०००००	१३१२१०	३३१७०	६२०	७,०३०	३०००	२२७५	३२९५	०	७३०३५०	१९६५०		
क,	चाङ निवेदन सिङी निर्माण	३	२११,४५	१४०००	१४०००	३३२७०			४७२७०	७३०	५०००००	१४०००	२१७०	१४९०		३४००००	०	सामान	
ख	सान्ती उख मा.वि. खोल मैदान	३	५,५३	४३०००	४३०००	७८२७०			१२१२७०	३१०	५०००००	२०००	६२५	२७५		५००००	०	सामान	
ग,	शान्त निवेदन मिनाकर्ण मा.वि. मर्मत	३	५२,३२	१०००००	१०००००	२३१४००			३३१५००	२०००	३४००००	१४०००	१०००	१५००		३४००००	०	सामान	
३	खाने पानी शिपकमा	३																	
क,	लोची वर टेङकी निर्माण छोरम्बु	३	१२,३१	१४०००	१४०००	३३२१०			४७२१०	४५०	५०००००	२०००		३४०		५००००	०	सामान	

ख	याडसोला होममथान खाने पानी मर्मत	३	३७५१	१५०००	१५०००	१५०००	३२०००							४९०	४००००	५००००	५००००	५९०	०	सम्यक्त
ग.	साउने दिव्या खा.पा. मर्मत	३	४८	१४०००	१४०००	२५५४०	२५५४०							२३५	२०००	४२४५५	४२४५५	२३५	७४४५	सम्यक्त
घ	जिर्णिसिमी खा.पा. मर्मत	३	१६	२१५००	२१५००	३९९००	३९९००							३००	३०००	६९०३०	६९०३०	३००	८९७०	सम्यक्त
ङ	रोले लाकृंगी मुहान याडसोला खा.पा.	३	१०५९	२८०००	२८०००	६६३९५	६६३९५							१३२०	४०००	१०००००	१०००००	१३२०	०	सम्यक्त
च	करडे कारीखोला मुहान खा.पा मर्मत	३	७६०	१४०००	१४०००	३१५५५	३१५५५							७३५	२०००	५००००	५००००	७३५	१५१०	सम्यक्त
झ	साउने मुहान गारगु खा.पा. मर्मत	३	४१५६२	१४०००	१४०००	१९६८५	१९६८५							३४०	२०००	५००००	५००००	३४०	३६३६०	सम्यक्त
झ	खहरे खा.पा. आपडाडा मुहान छोर म्यु.खा.पा. मर्मत	३	२११५०	२१५००	२१५००	४९२३५	४९२३५							३४०	३०००	७५०००	७५०००	३४०	०	सम्यक्त
ञ	जरेव्या मुहान याडसो लाटार खा.पा. मर्मत	३	३३५५	२८०००	२८०००	६२५४५	६२५४५							४००	४०००	१०००००	१०००००	४००	०	सम्यक्त
६	सिम्बेत खा.पा. कुडा मर्मत छोरखु	३	१९	१४४००	१४४००									३५०	२०००	५००००	५००००	३५०	०	सम्यक्त
७	बाखतली मुहान पिप्ले खा.पा. मर्मत	३	१७	१४४००	१४४००									४५०	४५००	१०००००	१०००००	४५०	०	सम्यक्त
४	सडक तर्फ	३												४५०	४५००	१०००००	१०००००	४५०	०	सम्यक्त
४.क	क. खतडी कुल मंदिर मिनाकण मा.वि. सडक निर्माण	३	५४											३९०	२०००००	२०००००	२०००००	३९०	०	सम्यक्त
४.ख	उर्गेने पेमा छोलिङ बीड गुवा जाने सडक र प्लास्टिक कुसी (मेपरी आउने रुकम वाट संसोजन र हिउरे गाउंसभावाट छोटारको उर्गेने पेमा छोलिङ बीड गुवा दुवाइलुट निर्माण यो जनाको पैलाख ५० हजार पनि यंकि खर्च )	३	३६६१	११५०००	११५०००	२६५४३०	२६५४३०							४००	१६००००	४०००००	४०००००	२०७०	०	सम्यक्त
४.ग	ग. बरडाडा याडसो ला सडक मर्मत	३													२५००००	२५००००	२५००००		२५००००	काम नभाएको
४	दलित मिलाई कटाई तालिम	३	१३५६	१४०००	१४०००	३०३३०	३०३३०							४६५५	२४०००	६९००००	६९००००	४६५५	०	सम्यक्त

६	महिला संजाल फाउण्डर निर्माण	३	१६,३०	१४०००	१४०००	३३३३५			४७२६५	२३५	५००००	२०००	५००	५००००	०	सम्पन्न
७	उद्यमसिल क्षमता अभिवृद्धि छोमम्बु ५	३	१८						४४७२०	३१५०	५००००	२०००	१३०	५००००	०	सम्पन्न
८	खेलकूट विकास कोष	३	२२,२७	२८५००	२८५००	६६०७५			९४५७५		१०००००	४०००	१४२५	१०००००	०	सम्पन्न
९	मिलिकुली आमा समूह सापताल बडा नं. ६	३	२५	४७३६५					४७३६५	४०	५००००	२०००	५३५	५००००	०	सम्पन्न
१०	उर्गेन पेमा छोलाङ बोट गुम्बा	३	३५,६१	२८०००	२८०००	६६७००			९४७००		१०००००	४०००	५४०	१०००००	०	सम्पन्न
११	भैपारे आउने र कम उर्गेन पेमा बोट गुम्बार प्लास्टी कुसी र कार्यालय व्यवस्थापन मा (रकमास्तर)	३	२४						४८०००		५००००	२०००		५००००	०	सम्पन्न
									४२०९५५	८८२५	४५००००	१६०००	७६०	४५००००	०	सम्पन्न
	जम्मा								३१०४०३५	२५४४०	३५०००००	१३२०००	१२६८०	३५९४१५५	३५८८५५	

### हिउडे गाउँसभाबाट छुटिएको योजनाहरू ०७५/०७६ बडा नं. ३

१	छोमम्बु लोचिवर अग्रमको घर हुँदै याडसोला जोडने सडक	३	३४,५८	५०००००	५०००००	११८५८५			११८५८५	१५००	१५०००००	६००००	१९९१५	१५०००००	०	सम्पन्न
३	खम्बा बागलडे भिर कुली मीत	३	२१,०४७	४२०००	४२०००	९०४४०			१३३५४०	७००	१५००००	६०००	१२५०	१४२०४०	७९६०	सम्पन्न
४	कालिखोला मुहान छे बलाकुली मर्मत	३	२१,३८	५७५००	५७५००	१३२५००			१९००००	१४४०	२०००००	८०००	५६०	२०००००	०	सम्पन्न
५	बुल्खोला मुहान रम्जी कुली मर्मत	३	२८,४४	२८०००	२८०००	६९९६५			९७९६५	७३५	१०००००	९००	४००	१०००००	०	सम्पन्न
६	खेलकूट मैदान सापताल	३	२३,५७	२८८०००	२८८०००	६५८५००			९४६५००	३३६०	१००००००	४००००	१०१४०	१००००००	०	सम्पन्न
७	गायानु होमाथान जोडने सडक	३									५०००००			०	काम नभएको	
८	खहरे मुहान भई आउने याडसोला सा.पा.	३									१०००००			०	काम नभएको	
									२७८६५९०	७७३५	३५५००००	११४०००	२१५०	३५५६५	६०७९६०	
									५८९०६२५	३३१५	७६००००	२४६००	१४८३०	६२३६१५५	९६३८०५५	

बढा नं. ३ विनियोजित बजेट		७२०००००
गा. पा. वाट भुक्तानी	५८१०६२५	
बहाल कर, पारिश्रामिक कर र अ. आ. कर	९९५७०	
कटौती र प्रतिशत	२४६०००	
खर्च हुन बाँकी	९६३८०५	
	७२०००००	७२०००००

## वडा नं. ४

क्रस	विवरण	वडा	भौ चर नं.	पेरिक र कम	पे फ	दोस्रो पेरिक	दोस्रो पेरिक पे. फ.	नेस्रो पे पकी	भुक्तानी	पारिश्रमिक कर	नियोजित रकम	कन्टेजिन्स	बहाल कर	टि.डी.एस	आक सिमक कर	सा.सु कर	जम्मा खर्च	वाकी र कम	के फिगत
१	वतासे वडा कार्यलय कार्यालय मर्मता अमातत उद्भव आचार्य (निविद मर्मत निमाण)	४	६१	१०००००	१०००००	१५२९२०			२५२९२०	१५९०	३०००००	१२०००		१४००			२६७९१०	३२०९०	सम्पल
२	पन्थमी भाङ्गारे सडक निमाण	४	५०	५१८०००	५१८०००	१७६			१७०४१०५		१८०००००	७२०००		२३८९५			१८०००००	०	सम्पल
३	मूलावारी बोलइवा इजारा सडक निमाण	४		२३३००००	२३३००००	५२७७७			७२७७७		८०००००	३२०००		१०२२५			८००००००	०	सम्पल
४	विद्युत विस्तार वतासे	४		२०००००	२०००००	८३३५५			२८३३५५		३०००००	१२०००		५६४५			३००००००	०	सम्पल
५	युवा तथा खेलकुद	४		१५००००	१५००००	११८८७			२६८८७		३०००००	१२०००		२८७	१६२५०		३००००००	०	सम्पल
	जम्मा								३२६७७३०	१५९०	३५०००००	१४००००		४३०४०	१६२५०		३४६७९१०	३२०९०	

## हिसदे गाउँसभाबाट छुटिएको योजनाहरु ०७५/०७६ वडा नं. ४

१	दुवाडो ला दोमान विद्युतकरण	४									५०००००	२००००					२००००	४८००००	
२	पन्थमी भाङ्गारे सडक	४		५१८०००	५१८०००	१७६			१७०४१०५		१८०००००	७२०००		२२९५०			१८०००००	०	सम्पल
३	मासे कुलो मर्मत	४							६५०७	६५०	१०००००	४०००		२७			१००००००	०	सम्पल
४	निज्यो मात सानो भण्डारघाट खा.पा.	४		५७५००	५७५००	१३१२८०			१८८७८०	१०५०	२०००००	८०००	५५५	१६१५			२००००००	०	सम्पल
५	रातोपानी सिन्या खा.पा.	४		५७५००	५७५००	१३०५३			१८८०३५	७४०	२०००००	८०००	१०००	२२१५			२००००००	०	सम्पल
									२१७६९४०	२४५०	२८०००००	११२०००	१५५५	२७०५५			२३२००००	४८००००	
	दुसैको जम्मा								५४४३९७०	४०४०	२८०००००	२५२०००	१५५५	७००९५	१६२५०		५७८७९१०	५१२०९०	

बडा नं. ४ विनियोजित बजट		₹३०००००
गा.पा. वाट मुक्ताली	५४४३९७०	
बहाल कर ,पारिश्रामिक कर र अ.आ कर	९१९४०	
कन्टेन्जेन्सी ४ प्रतिशत	२५२०००	
खर्च हुन वाकी	५१२०९०	
	₹३०००००	₹३०००००

## वडा नं. ५

क्रस	विवरण	वड	श्रीचर न.	पेशिक र कम	वे फ	दोस्रो पे शिक	दोस्रो पे शिक पे. फ.	तेस्रो पे शकी	शुक्लाती	पारिक्षा मिक कर	विनिर्जित रकम	कट्टेचो मित्त	बहाल कर	टि.डी.एस	सा.सु कर	अम्मा खर्च	बाकी र कम	कै फियत
१	पञ्चकन्य ग्रा वि. आतिथुम स.मा.वि. कुलापाउ सडक निर्माण	५	७१,६,३२	२५००००	२५००००	२०००००	२०००००	६२३४३५	११३३४३५	२७००	१२०००००	५६०००		१५६६५		१२०००००	०	समान
२	तिलुया भन्ज्याड खरवा खोला सडक समत	५	१७,२७	५७५००	५७५००	१२२५५५			१६९६५५	२३३५	२०००००	६०००		१०		२०००००	०	समान
३	बागभारा जगदे व प्रा.वि. सडक निर्माणसन्धो धन सङ्घ खर्च भएको )	५									२०००००	६०००				६०००	१९२०००	पे.क. बक्षी
४	साउनेडाडा मानदाता सडक स्वर उन्नती	५	११,३९	५७५००	५७५००	१३१९१५			१६९४१५	१६९०	२०००००	६०००		६९५		२०००००	०	समान
५	थाडसोलाटार आपखिल पिलसडाडा सडक निर्माण	५									२०००००	६०००				६०००	१९२०००	पे.क. बक्षी
६	पञ्चमी कातिके सडक स्तरोन्नती	५	२९						१६६७१५		२०००००	६०००	४०००	१२६५		२०००००	०	समान
७	स-छितापोखरी खानेपानी मर्मत	५	६,२४	२६००००	१०००००	१०००००			३६००००		५०००००	२००००				४०००००	१०००००	पे.क. बक्षी
८	प्रसुती गुरु संचालन	५	३,४	५७०००	५७०००	१३२४५०			१६९४५०		२०००००	६०००		२५५०		२०००००	०	समान
९	पञ्चमी बजार खानेपानी मुहान संरक्षण	५	६६						९३९२५	७२०	१०००००	४०००	६००			१०००००	०	समान
१०	उद्यममिल्ला विकास कार्यक्रम	५	२३,३४	२६५००	२६५००	६४४००			९२९००	३०००	१०००००	४०००		१००		१०००००	०	समान
११	पञ्चकन्य ग्रा.वि. घेरवाटार	५	२,३५	११५०००	११५०००	२६४००			१४१४००	४००	१५००००	६०००	६००	१६००		१५००००	०	समान
१२	स.मा.वि. कुलापाउ बाल निर्माण	५	१,४०	७५५००	७५५००	१७६०२०			२५५५२०	२५५०	२७००००	१०६००		११३०		२७००००	०	समान
१३	स. मा.वि. डोडाखक बाल निर्माण	५	१९						१६९७७०	२३३०	२०००००	६०००				२०००००	०	समान
१४	जन विकास आधारभूत भवन मर्मत	५	६						१९०५४०	१०००	२०००००	६०००		४६०		२०००००	०	समान

१५	सिचाई नालको खोला तारीखल सिचाई	५	३८	१९००००	२०००००	३९००००	४६०	१००००००	४०००	११३५	१०००००	०	समान
१६	विनोटे पगलो मर्मत नाराङ्गा	५	५					३००००	१२००	४२५	३००००	०	समान
१७	रोसा भङ्ग्याड प्रा. वि. भवन मर्मत	५						५००००			५००००	५००००	काम बाकी
१८	तृतिवा सिव मन्दिर घेरावार	५	४१				१९५	५००००	२०००	५४९०	५००००	०	समान
१९	युवा तथा खेलकुद	५	१५				९५२९०	१०००००	४०००	७१०	१०००००	०	समान
	जम्मा						३२९७४६५	४२५००००	१६८०००	५९४५	३७६९०००	५३४०००	

## हिउदे गाउँसभाबाट छुटिएको योजनाहरु ०७५/०७६ वडा नं. ५

क्र.सं.	वर्षिङ सेक्टर	१०.३०	१९००००	२०००००	३९००००	४५१८५८	२१६७५	५११६७५	१६०१८३	५११६७५	१६०१८३	५११६७५	१६०१८३
२	सरस्वती मा.वि. डाँडाखक छिन्तपो खरी सडक	५	८६०००	६६०००	१९८०१५	२८४०१५	१२०००	३०००००	३९८५	३०००००	०	समान	
३	कौसलराज रेग्मी तथा जयवहादुर गड्डे पुस्तकालय मर्मत पञ्चमी	५	१५४४	१५००००	१५००००	२९४८४५		५०००००	१५००	५६७८४५	३९५५५	समान	
४	जलचेतना प्रा.वि. सर्वेदार भवन निर्माण	५	१८३१	८६०००	१९७९००	२८३२००		३०००००	४००	३०००००	०	समान	
५	चवसरे खोलाबाट नोवारगाउ हुँदै कास्कीछाप खा.पा.	५	२१४२	४३२००	९८७९०	१४९२०		१५००००	१६३०	१५००००	०	समान	
६	मान्दाता खा.पा.	५	२१३६	५७६००	१३९२४०	१८६८४०		२०००००	२५००	२०००००	०	समान	
७	ओखर चौ. ला. पुवार गाउ हराकोट खा.पा.	५	१०	२०००००	८३२८५	१४३०		३०००००	२२८५	३०००००	०	समान	
८	व्याम्य चौकी दुइ कोठे भवन	५	१३२८३७	५७०००	१३००००	१९१२६०		४०००००	३५०	४०००००	०	समान	
९	प्रहरी चौकी छिन्तपोखरी	५	९३३	४००००	७३९५	१२०		५००००	४८५	५००००	०	समान	
						१०७५०		२७१८५८	६४५०	२५७५२०	१६२३३८		
						२८३०		६९९१८५८	२७७६७५	६२९५२०	६९६९३८		

बडा नं. ५ विनिर्वाचित वनेट		६९९१८५८
गा.पा. वाट मुक्ताली	५९३०८२५	
बहाल कर पारिश्रामिक कर २ अ.आ कर	८०६२०	
कट्टे-लेन्सी ४ प्रतिशत	२७६५५	
खर्च हुन बाँकी	६९९३६८	
जम्मा	६९९१८५८	६९९१८५८

## बडा नं. ६

क्र.स	विवरण	बडा	भौचर नं.	पेरिक रकम	पे फ	सोसो पेरिक	दोस्रो पेरिक पे. फ.	लेओ पेरिकी	मुक्तानी	पाश्या मिक्त कर	विनियोजित रकम	कन्टेन्ने निस	बहाल कर	डि.डीएस	सा.सु कर	जम्मा खाब	साकी रकम	के फिजल
१	केन्द्रिय विद्युत विस्तार योजना (साविक बडा नं. १, २, ९, साम)	६	५, ९, २५	५७६०००	५७६०००	५७६०००	५७६०००	६३०२५५	१७८१२४५		२००००००	८००००	१२	२२५६०		१८८३८१७	११६१८३	सामल
२	साखीर दुधिले भन्ज्याङ पुरसिडाडा तोरिवारी सडक निर्माण	६	४, १४	१४४०००	१४४०००	३२६३६०			४७३३६०		५०००००	२००००		६६४०		५०००००	०	सामल
३	तान्यो विद् सार्विक बडा नं. १ सडक निर्माण	६	३, १३	३४००००	३४००००	११३३६०			४७३३६०		५०००००	२००००		६६४०		५०००००	०	सामल
४	बडा कार्यालय भवन मर्मत	६	२, २१	२८५००	२८५००	६२९४०			११४४०	२४०	१०००००	४०००	३०००	१३२०		१०००००	०	सामल
५	साविकिडा व्यवस्थापन (विद्युड मा वि. र जनसेवा मा वि. इन्टरनेट जडान )	६	१८	४३०००	४३०००				४३०००		१५००००					४३०००	१०७०००	पे. फ. बाकी
६	खोकुड	६	१	४३०००	४३०००				४३०००		१५००००					४३०००	१०७०००	पे. फ. बाकी
७	कुल पुजा व्यवस्थापन (कालीकोटे खडुका)	६	१६						९४७८०	५९०	१०००००	४०००		६३०		१०००००	०	सामल
	<b>जम्मा</b>								<b>३०००१८५</b>	<b>८३०</b>	<b>३५०००००</b>	<b>१६८०००</b>	<b>३०१२</b>	<b>३७७९०</b>		<b>३१६९८१७</b>	<b>३३०१८३</b>	

## हिउदे गाउँसभाबाट छुटिएको योजनाहरु ०७५/०७६ बडा नं. ६

१	विद्युड पावर हाउस	६	७, १९	८६०००	८६०००	१९७०६०			२८३०६०	१३००	३०००००	१२०००	२४००	१२४०		३०००००	०	सामल
२	दमारखोला पोपले दुधिले भन्ज्याङ खा पा.	६	१३, २३	२०००००	२०००००	१००६१०			३००६००		३५००००	१४०००	२१००	३३२०		३२००२०	२९९८८०	सामल
३	धुसेनीमाट दुधखोला सम सडक निर्माण	६	८, २०	१४४०००	१४४०००	३२९६३०			४७३३६०		५०००००	२००००		६६४०		५०००००	०	सामल
४	दुधिले भन्ज्याङ देवी तोरिवारी, पुरसिडाडा हुँदै वासथ्या सडक निर्माण	६	१०, १७	१०००००	१०००००	२३१३५०			३३१३५०		३५००००	१४०००		४६५०		३५००००	०	सामल
५	खेल मैदान मर्मत	६									४०००००					०	४०००००	पे. फ. बाकी
६	खिलेवाट पोपले जोड्ने सडक निर्माण	६	११, २४	१२९५००	१२९५००	१६४४३५			२९३९३५	३८५	४५००००	१८०००		३९६०		३१६९८८०	१३३७२०	सामल
७	शहिद कुँसे स्मृतिपार्क सौचालय	६	२२	७२०००	७२०००	१६४६८०			१४१७७५	१४७०	१५००००	६०००		७५५		१५००००	०	सामल
८	विद्युड देवी तोरिवारी सडक	६	६, १५	७२०००	७२०००	१६४६८०			२३६६८०		२५००००	१००००		३३२०		२५००००	०	सामल
									<b>२०६०७६०</b>	<b>३१५५</b>	<b>२७५००००</b>	<b>९४०००</b>	<b>४५००</b>	<b>२३८८५</b>		<b>२९६९३००</b>	<b>५६३७००</b>	
									<b>५०६०९४५</b>	<b>३९८५</b>	<b>२२२२०००</b>	<b>७५१२</b>	<b>७५१२</b>	<b>६१६७५</b>		<b>५३६९११७</b>	<b>८९३८८३</b>	

बुढा नं. ६ बिक्रमपो विगत बजेट		६२५००००
गा.पा. बाट भुक्तानी	४०६०९४५	
बहाल कर , परिश्रमिक कर र अ.आ कर	७३१७९	
कटौत्योत्ती र प्रतिगत	२२२०००	
खर्च हुन बाँकी	८९३८८३	
	६२५००००	६२५००००

## बडा नं. ७

क्रस	विवरण	बडा	शीपर न.	पेरिक रकम	पे फ	बोझा पेरिक	दोस्रो पेरिक	पे. फ.	सेश्रो पेशकी	मुकानी	पारिश्रापिक कर	विनिर्भासित रकम	कटौतले म्य	बहास कर	टि.डी.एस	सासु कर	जम्मा खर्च	शाकी र कम	के रिमवल
१	स्वास्थ्य चौकी खाने पानी विद्युत जडान तथा वाटरर विनिर्भिक सञ्चालन स्वास्थ्य सामग्री		१०							१००००		१००००					१००००	०	पे. फ. शाकी
२	चल्योटी ज्यामिरे मलवासो धिक्कुड मष्टक		१३,२५	१६००००	१६००००	३३२५०५				४९९९४३०		४५००००	२२०००		६६२५		५२११३०	२२६६७०	सामल
३	विद्युत आडम पोला बरिद साविक टेम्मा (१,२,३,४,५,६,७ र ८)	७	६,७२४	४५६०००	४५६०००	४०००००	५०००००			१०००००		१६०००००	६४०००	१५९६०	१६५५		१६०००००	०	सामल
४	खोन्य विद्युत विद्युत निर्लम्बा साविक टेम्मा - ९	७	९	१०००००						१०००००		२०००००	६०००				१०६०००	९२०००	पे. फ. शाकी
५	विभिने बेवियान मर्मल साविक टेम्मा -५	७	४,२१	१४०००	१४०००	३३२००५				४७००५		५००००	२०००				५००००	०	सामल
६	जन जापूति प्रा.वि. लम्पना विद्यालय कक्षा कोठा व्यवस्थापन र फर्निचर निर्माण	७	१७							१४२२२०		१५००००	६०००		३००		१५०००००	०	सामल
७	स्वास्थ्य चौकी घडेरी निर्माण	७	२०							६६१६०		१३००००	५२००		११९०		९४६६०	३४३२०	सामल
८	श्री कृष्ण मा.वि. टेम्मा धेरुबारा	७	६	२७००००						२७००००		७०००००					२७००००	४३००००	पे. फ. शाकी
९	टेम्मा स्पोर्ट्स क्लब खेल तथा प्रशिक्षक	७	३	२३०००						२३०००		६००००					२३०००	५७०००	पे. फ. शाकी
१०	जय सरस्वती प्रा.वि. आउन सडक मर्मल	७	२३							५१५९५	११००	१०००००	४०००				५६६९५	४३३०५	सामल
११	चिलाउने बोल्सी मुहानसरी बा.पा.	७	१२							४७३१०	२००	५०००००	२०००		४९०		५००००	०	सामल
१२	बान्सा बा.पा. यो (पाइस बापदा)	७	१,२,५	३००००	३००००	३३३४५	३००००			९३३४५		१०००००	४०००	१५००	९५५		१०००००	०	सामल
१३	टेम्मा ४ बा.पा. योजना पोपोटाल दे बी खोला मुहान	७	१९							४७१६५	३४५	५००००	२०००		४९०		५००००	०	सामल
१४	चिन्ने निकेतन प्रा.वि. (कक्ष कोठा व्यवस्थापन र खाने पानी मर्मल)	७	१५							४७९६०	४००	५०००००	२०००		५१०		५००००	०	सामल
	जम्मा									३०३९०२५	६२११०	३९०००००	११२१२००	१७४६०	२९५९०		३२१३३०५	६६६४९५	

हिउदे गाउँसभावाट छुटिएको योजनाहरु ०७५/०७६ बडा नं. ७

१	सुदूरपश्चिम प्रदेशको बाटो फर्की जाइने सडक	७	११,२६	५७६०००	५७६०००	१२१५९५५	२६००	२०००००००	८०००००	२५४८८५	२०००००००	०	सम्पन्न
२	चलेदी ज्योमिरे मसवासे डिब्लुड सडक २००००० माथि समावेश गरिएको	७						०			०	०	
३	कृष्ण मा.वि. टेम्मा जस्तापाता	७	२२,८	९६०००	९६०००	९३००५	३७०	२००००००	८०००	२६२५	२०००००	०	सम्पन्न
४	चर्चभवन टेम्मा	७	१६				३८५	१५००००	६०००	१३३०	१५००००	०	सम्पन्न
५	छागा खोला दुई विद्यामार्गको चोलागाट/चित्रे गोठी खक सडक	७						५०००००			०	५०००००	
६	लोकत सम्मूह दलित विकास कार्यक्र			१५०००	१५०००	२५१७५		५००००		८२५	५००००	०	सम्पन्न
							३३५५	२९००००००	९५०००	३०००	२५०००००	५०००००	

५३०८४०५	९५८५	६८०००००	२०४८०	५९८२५	५९८२५	५९८२५
---------	------	---------	-------	-------	-------	-------

बडा नं. ६ विनियो जित बजेट	६८०००००
गा.पा. वाट भुक्तानी	५३०८४०५
बहास कर	८९९००
पारिश्रामिक कर र अ.आ कर	२१५२००
कटनेजोसी ४ प्रतिशत	११८६४५५
खर्च हुन बाकी	६८०००००

## गौरवको योजना १

क्र.स	विवरण	बडा	भौवर न.	पेरिक रकम	पे.फ.	दोस्रो पेरिक पे. फ.	तेस्रो पेरिक पे. फ.	चौथो पेरिक पे.फ.	भुक्तानी	पारिश्रा मिक कर	विनियो जित रकम	कन्टे न्शियल	बहाल कर	टि.डी एस	आका रिमिक लाम कर	जम्मा खर्च	बाकी रकम	के समय
१	म. स्व.सेविका तथा शिशु पोषण प्रबर्द्धन कार्यक्रम		३५, ३६, १२७	११३७ ०००		३६३० ००	१५०० ०००		३००० ०००		३००० ०००					३००० ०००	०	समान
२	खेलकुद विकास कार्यक्रम		६६	१००० ०००					८५२ ४२८		१००० ०००					८५२ ४२८	१४१ ४७२	समान
३	औशिक विकास कार्यक्रम		२, ४३	३९१ १२५		२१२ ८५			४१२ ४१०	३००	५०० ०००		१६२३	८०३	७०५ ०५	४८५ ५९	१४३ ५९	समान
४	६५ वर्ष माथिका बृद्ध बृद्धा नि.शुल्क यातायात								१९७ ००		२०० ०००					१९७ ००	१८० ३००	समान
५	नि.शुल्क स्वास्थ्य सिविर		७०, ९३	५०० ०००		५०० ०००			१००० ०००		१००० ०००					१००० ०००	०	समान
६	नि.शुल्क औषधि खरिद		४४	५०० ०००					५०० ०००		५०० ०००					५०० ०००	०	समान
	जम्मा								५७९० ५३८	३००	६२०० ०००		१६२३	८०३	७०५ ०५	५८६ ३७६९	३३६ २३१	
७.१	बडा नं. १ लक्षित कार्यक्रम	१	८६, १४२	१०० ०००		१४६ ५२५			२४६५ २५		३४० ०००					२४० ५९५	०	समान
७.२	बडा नं. २ लक्षित कार्यक्रम (नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज संघ भवन निर्माण)	२	८८, १०७	१०० ०००		२२६ ६६०			३२६ ६६०	६६००	३४० ०००			२७४०		३४० ०००	०	समान
७.३	नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण बडा नं. ७ को ५० हजार सक्षित बडा नं. २ ले लगको	७	१०५, ११०	८६० ००		१९४ २९०			२८० २९०	१६३५	३०० ०००	१४० ००				३०० ०००	०	समान
७.४	बडा नं. ७ लक्षित समूह (तब प्रतिभा महिला एकता मञ्च )	७	९४, १२८	४३२ ००		९२२ ५०			१३५ ४५०	४६५	१५० ०००	६०००				१५० ०००	०	समान

७६	नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण बडा नं. ४	४	९४	२५० ००	१०० ०००	१०४ ९०	२५० ००	१९० ४९०	९०००	२०० ०००	५१०	२५० ००	०	२५० ००	समान	पे. फ. बाकी
७७	सुचनात्मक महिला विकास समुह बडा नं. ४	४	९७,११८	१०० ०००	१०० ०००	१०४ ९०	१०० ०००	१९० ४९०	९०००	२०० ०००	५१०	२०० ०००	०	२०० ०००	समान	पे. फ. बाकी
७७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम बडा नं. ४	४	१००,	४०० ००	४०० ००	४९२ २७	४०० ००	८९२ २७		१०० ०००	११४८	१०० ०००	०	१०० ०००	समान	पे. फ. बाकी
७८	लक्षित वर्ग साके ला सिली बडा नं. ४	४	९०	४०० ००	४०० ००	४९२ २७	४०० ००	८९२ २७		१०० ०००	११४८	१०० ०००	०	१०० ०००	समान	पे. फ. बाकी
७९	लक्षित वर्ग कार्यक्रम बडा नं ५ खड्ग बहादुर थापा	५	१४२	१०५ ०००	१०५ ०००		१०५ ०००	१०५ ०००				१०५ ०००	१०५ ०००	१०५ ०००	समान	पे. फ. बाकी
७१०	लक्षित वर्ग कार्याक्रम बडा नं. ३ महिला उत्पादन सञ्जाल)	३	८३,१०९	२०० ००	२०० ००	४६३ १५	२०० ००	६६३ १५	६६०		२२५	६७२ ००	६७२ ००	६७२ ००	समान	पे. फ. बाकी
७११	बाबुवाविका शमला विकास अभिवृद्धि बडा नं. ३	३	१२४	२०० ००	२०० ००		२०० ००	२१७ ८०		७०० ००	६७०	६७२ ००	२८००	६७२ ००	समान	पे. फ. बाकी
७१२	नेपाल राष्ट्रिय दलित समाज कल्याण संघ	३	८४,२३३	२०० ००	२०० ००	४६१ ९५	२०० ००	६६१ ९५	७८०	७०० ००	२२५	७०० ००	०	७०० ००	समान	पे. फ. बाकी
७१३	रोमो रिशीह अनुसवाण प्रतिक स्तम्भ (लक्षित वर्ग जनजाती) बडा नं. ३	३	१४५, १४७	२०० ००	२०० ००	४६१ २५	२०० ००	६६१ २५	८००	७०० ००	२७५	७०० ००	०	७०० ००	समान	पे. फ. बाकी
७१४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम बडा नं. ६ (विकास राई)		१०२	८६० ००			८६० ००	८६० ००				८६० ००		८६० ००	पे. फ. बाकी	
७१५	लक्षित समुह शमला विकास कार्यक्रम बडा नं. २			१०० ०००			१०० ०००	१०० ०००				१०० ०००		१०० ०००	पे. फ. बाकी	

७.१६	ललित बर्ग कार्यक्रम सामग्री खरिद (स्वास्थ्य इकाई) भंडारे	४	६७,१२१	५०० ००	५०० ००																		५०६ ८००			०	समान		
	बाकी रकम																												
	जम्मा																												
८.१	विपद व्यवस्थापन बंडा नं. १	१	१३६	२०० ०००	२०० ०००																								
	विपद व्यवस्थापन समिति बंडा नं. २	२	१४६																										
८.२	विपद व्यवस्थापन समिति बंडा नं. ३	३	१०३	२०० ०००	२०० ०००																								
८.३	विपद व्यवस्थापन समिति (लडक आचार्य)	४	१२०	२०० ०००	२०० ०००																								
	विपद व्यवस्थापन समिति बंडा नं. ५	५	१२२																										
	विपद व्यवस्थापन समिति बंडा नं. ७	७	१५१																										
८.४	विपद व्यवस्थापन कोष बंडा नं. ६		१११																										
	जम्मा																												
९.१	विपद व्यवस्थापन पञ्चमी (आगालागि)		८७																										
९.२	विपद व्यवस्थापन भण्डारे (लाटि पहिरों)		१२६																										
९.३	विपद व्यवस्थापन (ओमसरा राह)		११६																										
	जम्मा																												
				</																									







२२	गाँव पाखुँ चित्र निर्माण	४२,४७,८९७	१०००००	१०००००	१०२१८५	११७६७०	११७६३०	१६६३३०	४८६१७५	३३३६०	५०००००	२००००	१३००	३९०	२१६९०	५३२९५५	-३२९५५	समान
२३	गुप्त,एस.एस	१४९							९८५६०		१०००००			१३२५		९९८८५	११५	समान
२४	डिजिटल डिस्कले	४१							३४४१६९		५०००००			४६३०		३५३४९५	१४६५७५	
२५	इ.एन्टेन्डन्स																	
२६	सि.सि. क्यामेरा																	
२७	दिबांगल गाउ सभासदस्य सपीधन राई अक्षयकोष	९१	३०१०००						३०१०००		३०००००					३०१००	१०००	
२८	शहीद श्री भिम घिमिरेको प्रतिमा निर्माण										५०००००						५०००००	
	जम्मा								२२२९९०४	३३३६०	२९०००००	२००००	१३००	६३४५	२६३२०	२२८७०२९	६१२७७१	
	कुल जम्मा								४४९७८०५६	७४६१५	६४७००००	११०१३००	५९८	३४९०	१२२८५८	४७६८८	१७०१३३०७	
	गा.पा वौरव १ विनियोजित बजेट																	
	गा.पा. बाट भुक्तानी	४५९७८०५६																
	बहाल कर ,पारिश्रामिक कर र अ.आ कर	६०७३३७																
	कन्टेन्जेन्सी ४ प्रतिशत	११०१३००																
	खर्च हुन बाँकी	१७०१३३०७																
		६४७०००००																

६४७०००००

६४७०००००

## गौरवको योजना २

क्र. स	विवरण	खण्ड	शौचर नं.	पेरिक र कम	वे फ	दोस्रो पेरिक	दोस्रो पेरिक फ.	तेस्रो पे शक्री	भुक्तानी	पाठ्याभिक कर	विनियोजित रकम	कटेन्जो निस	बहाल कर	टिडीएस	आकस्मिक लाभ कर	जम्मा खर्च	बाकी र कम	कै मितगत
१	छितापोखरी मूहान वतासे बा.पा. समेत योजना		७५,१३३	११५,२०००	११५,२०००	१,६८,७६८.५			२८३,९८५.५	५,६००	३००००००	१,२००००	३३५.५	२२८००		२९८८८७०	११२८०	समान
२	डाँडागाउँ मूहान भई रोमभुङ्छु छोरा रम्बु खानेपानी										१००००००					१००००००	१००००००	समान
३	चान्नाङ्ग पञ्चकन्या पोखरे जामुने सडक निर्माण		६५,१२९	५,०००००	५,०००००	५,३९,८७५			१०३,९८५.५	२,१०५	११०००००	४,४०००		१,४०२०		११०००००	०	समान
४	दाल्नेफेरे टुकरे खोला खानेपानी आयोजना		४०	४,१००००	४,१००००	४,०००००	४,०००००	३६८,११०	११०८,११०	५,७५५	१,२५,००००	५,००००	६२५५	९,९२०		१,२५,००००	०	समान
५	खरुवा खोला मूहान सडक कमेरे पिपलवाडा खानेपानी बडा नं. २		१५,१३८	५,०००००	५,०००००	४,५५,६६०			९,४५,६६०	४,४४५	१,००,००००	४,००००		९,८९५		१,००,००००	०	समान
६	नाली हुँदै पिपलवाडा जाने रावकुलो मर्मत		६१,१५६	३,००,०००	३,००,०००	३,६१,८४०			६,६१,८४०	५,६७५	७,००,०००	१,४०,०००	१,९००	२,५८५		६,८६,०००	१,४०,०००	समान
७	खरुवा र जगकुलो रोमभुङ्छु सिचाई		८१	३,००,०००					३,००,०००		७,००,०००					३,००,०००	४,००,०००	प.क. बढी
८	खिलाधारा सिङ्खेवर मोटर संरक्षण		५५,१०८	१,४४,०००	१,४४,०००	३,२५,२५५			४,६९,२५५	३,९००	५,००,०००	२,००,०००	३,९४५	२,९४०		५,००,०००	०	समान
९	५ नं. बडा कायांलय निर्माण		७४,१०६	७६,८००		५,००,०००			१,२६,८००		२,००,०००					१,२६,८००	७३,२००	प.क. बढी
१०	छितापोखरी विद्युत विस्तार		६०,७१५	३,४५,०००	३,४५,०००	३,४५,०००	३,४५,०००	३,६९,८८५	१,०५,९८५		१,२०,००,०००	४,८०,०००	८,०५०	१,३६,९०		१,१२,६२५	७०,३५५	समान
११	रिक्मम गुम्ना मर्मत		५०,८५	५,७५,००	५,७५,००	१,२९,७६०			१,८६,६६०	५,६०	२,००,०००	८,०००	३,१५०	१,०३०	१,२१,८०	२,११,८०	१,२१,८०	समान



# अन्य योजना

क्र. स	विवरण	बडा	भौचर नं.	पेरिक रकम	पे फ	दोस्रो पेरिक	दोस्रो पे. फ.	तेश्रो पे श्की	भुक्तानी	पारि श्रामिक कर	विनियो जित र कम	कटेन्जे न्त्य	बहाल कर	टि.डी. एस	आका स्मिक लाभ कर	जम्मा खर्च	बाकी र कम	कै पित्यत
१	बडा कार्यालयहरु सञ्चालन (चालु मा खर्च भएको )								२४५० ०००							२४५० ०००	०	सम्पन्न
२	सडक मर्मत															७०० ०००	७०० ०००	
३	तावा टुक्रे सखार बर्मिदेखि मार्से सम्मा			९०० ००					९०० ००							९०० ००	०	
४	टि.ओ.डि. मिटर		४,३९	३४० ०००	३४० ०००	२३९ ९२२			५७९ ९२२			३०० ००	१५००			६१९ ४२२	१२८ ५७८	सम्पन्न
५	जे.के इन्टरनेट जडान खर्च		२३			५०० ०००			४९२ ५००			७५००				५०० ०००	०	
६	जे.के. कम्प्युटर एण्ड इन्टरनेट		३७,४६	१०० ०००		१०० ०००			२०० ०००							२०० ०००	०	
७	सिफुड स्टार		६९,८०			४०० ०००			८०० ०००							८०० ०००	०	
८	सुसेली सप्लायर्स		३	४९२ ८४२					४९९ ४७९							५०६ ११६	(६६३७)	सम्पन्न
९	महेन्द्रोदय आ.वि. लल्लिमा जम्मा खरिद		८,	४०२ ०००					४०२ ०००	३००			२२००			४०५ ४०५	(३४०५)	
१०	रमाईयो सापोले ल हुँदै पञ्जी सडक सखार		२८	२०० ०००					२०० ०००							२०० ०००	५०० ००	
११	पञ्जीदेखि बतारो सम्म बाटो सखार समिति		२९	१०० ०००					१०० ०००							१०० ०००	१२० ०००	
१२	रातमाटा हुँदै खानीडाडा जोड्ने सडक सखार		३२	३०० ०००					३०० ०००							३०० ०००	०	
									६१९ ३९०	३००	७५६ १४७९	३७५००	३७००	७४२		६१६२ ९४३	९९८ ५३६	

	अन्य योजना		७९६१४७९
	गा.पा. बाट भुक्तानी	६११३९०१	
	बहाल कर ,पारिश्रामिक कर र अ.आ कर	११५४२	
	कन्टेन्जेन्सी ४ प्रतिशत	३७५००	
	खर्च हुन बाँकी	९९८५३६	
	खर्च हुन बाँकी	७९६१४७९	७९६१४७९

### गाउँपालिकाबाट कन्टेन्जेन्सी जम्मा रकमको, खर्च र बाँकी रकमको विवरण

मिति	भौ नं.	विवरण	कन्टेन्जेन्सीबाट खर्च रकम	कन्टेन्जेन्सी जम्मा र कम	बाकी रकम
११.१२	१	अनुगमन भत्ता तथा सवारी साधन भाडा	११६०००		
११.१२	२	अनुगमन भत्ता तथा सवारी साधन भाडा	१४४२४५		
३.१४	३	मेशीनरी औजार खरिद वथिङ्ग सेन्टर मुस्ताक अहमद मन्सुरी	२०००००	३०३००५५	२४९९८१०
३.१७	४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५९५००		
३.२५	५	कर कट्टि दाखिला	१०५००		
जम्मा			५३०२४५		

## गाउँपालिकाको गौरव र वडागत योजनाको विनियोजित बजेट, खर्च र बाँकी रकमको विवरण

विवरण	विनियोजन रकम	खर्च रकम	बाँकी रकम
गौरव तथा अन्य योजना	८९१५७४७९	६६७४१५३१	२२४१५९४८
वडा नं. १	५४७००००	५२८२११७	१८७८८३
वडा नं. २	६१०००००	५७०२६६६	३९७३३४
वडा नं. ३	७२०००००	६२३६१९५	९६३८०५
वडा नं. ४	६३०००००	५७८७९१०	५९२०९०
वडा नं. ५	६९९१८५८	६२९५५२०	६९६३३८
वडा नं. ६	६२५००००	५३५६११७	८९३८८३
वडा नं. ७	६८०००००	५६१३५०५	११८६४९५
जम्मा	१३४२६९३३७	१०७०१५५६१	२७२५३७७६

माथी उल्लेखित बाकी रहेको रकम २७२५३७७६ मध्ये केन्द्रिय सरकारबाट आउनु पर्ने रकम मध्ये १००४८५८५ नआएको र प्रदेश सरकारबाट आउनु पर्ने रकम रु २३४५०३७.८४ नआएको तथा रु ५००००००। प्रशासनीक सुधारबाट प्राप्त हुने भनी यस आर्थिक वर्षको लागि विनियोजन गरि सकिएको छ ।

	प्राप्त हुनु पर्ने रकम	प्राप्त भएको रकम	प्राप्त नभएको रकम
संघिय सरकार	५९१४००००	४९०९१४१५	१००४८५८५
प्रदेश सरकार	४७५००००	२४०४९६२.१६	२३४५०३७.८४
प्रशासनीक सुधारबाट आ.व.मा समायोजन गरिएको रकम			५००००००
निकासा नभएको जम्मा रकम			१७३९३६२२.८४

चालु खाताको खर्च हुन बाकी रकम	१४०००३१२
कन्टेजेन्सीबाट खर्च हुन बाकी	२४९९८१०
पुजिगत खाताको खर्च हुन बाकी रकम	२७२५३७७६
कुल खर्च हुन बाकी रकम	४३७५३८९८
संघ र प्रदेशबाट प्रशासनीक निकासा नभएको जम्मा रकम	१७३९३६२२.८४
संचित कोषमा खुद बाकी रकम	२६३६०२७५.१६



२०७५ श्रावण देखी २०७६ असार सम्मको बैक नगदी किताब

बजेट उपशिर्षक नाम :- भोलुङ्गे पुल

म.ले.प.फा.नं. ५

मिति १	भौ. च. नं.	विवरण ३	नगद मौज्जत		बैक मौज्जत			वजेट खर्च		चालु आ.व.को पेशकी		गत विगत आ.व. को पेशकी		विविध		कै फिजत १८
			डे ५	कै ५	डेबिट ६	क्रेडिट ७	चे.क. नं.	बाकी ९	खर्च सं न १०.	रकम रु ११	दिइएको १२	फर्छिएको १३	जिम्मेवारी सारिएको १४	फर्छिएको १५	डे १६	
	१	आम्बानि			२,०००,०००.००										२,०००,०००	
	२	पेशकी साप्सु खो ला मारेदोभान भोलुङ्गे पुल मदन राइ				११६००००			११६००००						०	
	३	को ले नि का फर्ति				८४००००			८४००००						०	
		जम्मा रकम			२००००००	२००००००			२००००००	११६००००	०			०	२,०००,०००	
										पेशकी बाकि रु, ११६००००.००						



२०७५ श्रावण देखी २०७६ असार सम्मको बैक नगदी किताब

बजेट उपशिर्षक नाम :-सम्पूरक कोष

म.ले.प.फा.नं. ५

मिति १	श्री. ब. नं.	विवरण ३	नाद मौ ज्वाल		बैक मौज्वाल						वजेट खर्च		चासु आ.व.को पेचकी		गत विगत आ.व. को पेचकी		विविध		कै. फि. यल १८		
			डे ४	कै ५	डे. ६	क्र. ७	चे.क्र.नं.	वाकी ९	खर्च सं न १०.	रकम रु ११	दिसाको १२	फाशिपको १३	निम्नकारी साहिपको १४	फाशिपको १५	डेविट १६	कोटि १७					
	१	आम्दान			१५४२५०००.००														१५४२५०००		
०२/२	१क	बुइखुवा खुतुम्बु ग्रामिण सडक खण्ड १ दुगा व. तामाङ				१७२००००	६९८४०३०						१७२००००	१७२००००							
०२/७	२	खुवा खोला कमेरे पानी मुहान भइ पिपलडाडा खा पा पेचकी अर्मात राई				७२०००००	६९८४०४४						७२०००००	७२०००००							
०२/८	३	कापाथला देखि उलेती ४ किल्ला सिचाई योजना पेचकी सत्तोप कुमार तामाङ				१३०००००	७९८४०४८						१३०००००	१३०००००							
३/८	४	खुवा खोला कमेरे पानी मुहान भइ पिपलडाडा खा पा दोश्रो पेचकी अर्मात राई				६००००००	७९८४३३२						६००००००	६००००००							
०३/०९	५	बुइखुवा खुतुम्बु खामरे पोखरे लिलिमा सडक खण्ड २ पेचकी विक्रेन राई				२१००००००	७९८४३४९ / ७९८४८२५						२१००००००	२१००००००							
०३/२५	६	बुइखुवा खुतुम्बु खामरे पोखरे लिलिमा सडक खण्ड २ सम्पन्न विक्रेन राई				२२१५११५	७९८२३४५						२२१५११५	२२१५११५						५४६७५	
०३/२५	७	कापाथला देखि उलेती ४ किल्ला सिचाई योजना सम्पन्न				२७५४६०	७९८६३७६						२७५४६०	२७५४६०						६४४०	

०३/२५	८	बुडबुवा सुताम्यु शामिण सङ्क सण्ड १ सम्पन दुर्गा व. तामाङ			३१४१००	७९८६६७		४०३२०००	१७८८०००	१७८८०००		८२६००
०३/२५	९	खाऱ्या खोला कमेर पानी मुहान भई पिपलडाडा बा पा सम्पन अमल रोई			५६६५१५	७९८६६८३		६१००२५	१३२००००	१३२००००		४३५१०
३/३१	१०	कर दाखौला गरि एको रकम			१८७३२५						१८७३२५	
	११	को ले नि का फौता			२८५७१८५			२८५७१८५				
					१५४२५०००			१५४२५०००	५२७८०००	५२७८०००		१५६१२२५

२०७५ श्रावण देखी २०७६ असार सम्मको बैक नगदी किताब

बजेट उपशिर्षक नाम :- स्थानीय पूवाधार साँफेदारी कोष (सधिय संसद कोष)

म.ले.प.फा.नं. ५

क्र. सं.	मिति १	भौ. च.नं.	विवरण २	नगद मौ. उदात		बैक मौज्जात			वजेट खर्च		चालु आ.व.को पेशकी		रात विगत आ.व.को पेशकी		विवध		कैफ. यत १८	
				डे ४	क्रे ५	डेबिट ६	क्रेडिट ७	बाकी ९	खर्च सं न १०.	रकम रु ११	विट्टाको १२	फाँडिाको १३	जिम्मेवारी सारिएको १४	फाँडिाकोप५	डेबिट १६	विवध		
		अ	निकाशा आम्दानी			२९७००००									२९७००००			
१	१२/२४	१ क	कोल्ड स्टोर निर्माण पे शकी मनाज राई				२८५०००			२८५०००								
		१ ख	याम्बा काहले स्थालगौडे छिापोखरी सडक पेशकी				५०००००			५०००००								
२	०३/०४	२	कोल्ड स्टोर निर्माण दोश्रो पेशकी मनोज राई				४५३०००			४५३०००								
३	०३/२५	३	कोल्ड स्टोर निर्माण पे.फ. गारि थप रकम मनाज राई				२१४९००			२२२०००						७१००		
४	०३/२५	४	याम्बा काहले स्थालगौडे छिापोखरी सडक				१३७२७८५			१४००८००							२८०१५	
		५	कर काँटे बाखिला				३५११५										३५११५	
		६	निकाशा फिर्ता				१०९२००			१०९२००								
						२९७००००	२९७००००			२९७००००			१२३८०००			३०५११५		

## २०७५ श्रावण देखी २०७६ असार सम्मको बैक नगदी किताब

## वजेट उपशिर्षक नाम :-प्रधानमन्त्री रेजगार

म.ले.प.फा.नं. ५

सिति १	भौ.बं.नं.	विवरण ३	नगर मौ.खाल		बैक मौज्जाल				वजेट खर्च		वालु आ.ब.को रेशकी		गत वियल आ.ब. को पेशकी		विविध		कौफियल १८	
			डे	के छ	डेबिट ६	क्रेडिट ७	बो.क नं.	बाकी ९	खर्च सं न १०.	रकम रु ११	दिइएको १२	फर्छिएको १३	जिम्मेवारी सारि एकै १४	फर्छिएको १५	डेबिट १६	क्रेडिट १७		
	१	आम्दानि																
	२	पेशकी डम्बर व खुल्का								६०००००						०		
२०७६ ०३-३१	३	पे.फ.तथा शप रकम भुक्तानि								२७९०००								
३-३	४	कर बासीला																
३-३	५	को ले नि का फीता																
		जम्मा रकम			३२२३०००	३२२३०००				३२२३०००	६०००००	६०००००				६७९०	३२२१७९०	

२०७५ श्रावण देखी २०७६ असार सम्मको बैक नगदी किताब

बजेट उपशिर्षक नाम :-साना सिचाइ

म.ले.प.फा.नं. ५

मिति १	शौ.च.नं.	विवरण ३	नगर सौ.ज्यात		बैंक मौज्जात				बजेट खर्च		चालु आ.व.को पेशकी		गत वित्त आ.व.को पेशकी		विविध		कै.फि.यत १८	
			डे.४	क्रे.५	डेविट ६	क्रोन्ड ७	बे.क.नं.	बाकी ९	खर्च सं. १०.	रकम रु ११	विट्टएको १२	फर्छिएको १३	विममेवारी सारिएको १४	फर्छिएको १५	डेविट १६	क्रोन्ड १७		
	१	आम्दान विकास			९३५९००													
४.५	१क	गत आ.व.को पेशिक बाकि टुक्रे खोला											१७४८०५					
४.५	१ख	गत आ.व.को पेशिक बाकि टुवाखोला											५२७०००					
०१/१०	१ग	टुक्रेखोला सोलिडुगा सि.ज.उ.स.विलिप कुमार राई			९११७०		६८६३७५			९२९१४२				१७४८०५			१७४३२	
०१/२४	२	टुवाखोला लामेवगर सि.ज.उ.स.गंगाकुमार राई				७५७००		६८४६०९८			७७३३७०				५२७०००		१६६५०	
०१/२५	३	चन्द्रखोला भण्डोर तल्लो सिचाइ ज.उ.स.पेशकी महेन्द्र कुमार थापा				२४००००		६८६४१०३			२४००००	२४००००					०	
०१/२५	४	काली खोला मुहान भइ आउने साविक भूइखुवा				३६००००		६८६४११२			३६००००	३६००००					०	
०१/२७	५	गौथले सि.ज.उ.स.पेशकी भविन्द्र राई				३६००००		६८६४११८			३६००००	३६००००					०	
०१/२९	६	टुक्रेखोला कालिदोभान सि.ज.उ.स.इन्द्रा राई				३६००००		७९६४१२०			३६००००	३६००००					०	
०३/२५	७	कालिखोला मुहान भइ आउने साविक बुइखुवा खोला सि.ज.उ.स.टर्क व.राई प्रथम पेशकी राई				६७६०		७९६४४४०			१२५३०		३६००००				५७७०	
०३/२५	८	टुक्रेखोला कालिदोभान सि.ज.उ.स.इन्द्रा राई				७४६९२५		७९६६३७३			७६६९२५		३६००००				१८०००	

०३/२५	९	गोबले सि.ज.उ.स दोश्री क्रिस्ता रकम			७२८७२१	७९८६४२५			७४४०५१		३६००००								१९३३०
०३/२५	१०	टुट्टेखोला सोलुडुगा सि.ज.उ.स विलिय कुमार राई समन			१३५४०३५	७९८६४२३			१३६९०१०										१३९७५
०३/२५	११	चन्द्रखोला भडिखोर तल्लो सिवाइ ज.उ.स.समन महेंद्र कमार थापा			२३०१८०	७९८६६६६			२४३२७५		२४००००								१३०९५
०३/२५	१२	टुवाखोला लामेवगर सि.ज.उ.स.समन पदम माफि			१२४०३५	७९८६६९१			१२६४२५										२०३४५
०३/२५	१३	कट्टीजन्ती खर्च			१२९०२५	७९८६६८९			१३६९२५										७८९०
	१४	कर दाखिला			१२९४८७													१२९४८७	
	१५	को ले नि का फीता			१८०५१४७				१८०५१४७										
		<b>जम्मा खर्च</b>			<b>९,३६५,९००</b>				<b>९,३६५,९००</b>		<b>१,३२०,०००</b>		<b>७,०४५,९००</b>		<b>७,०४५,९००</b>		<b>१,३२०,०००</b>	<b>१,३२०,०००</b>	<b>१,३२०,०००</b>

## गाउँपालिकाको वाट राज्यलाई करबाट प्राप्त रकम

विवरण	पारिश्रमिक कर	वहाल कर	टि.डी.एस	आकस्मिक कर	कन्टेनजेन्स	भ्याट मुल्य अभिवृद्धि कर
गौरव तथा अन्य योजना	१००३७५	९४११८	४६०६२१	१२२८२५	१५५३३००	
वडा नं. १	२३४५०	१२७१२	३९८४१		२१८८०	
वडा नं. २	१८६१२	१४७००	६३१५१		२४२०००	
वडा नं. ३	३३१७५	१४८३०	५१५६५		२४६०००	
वडा नं. ४	४०४०	१५५५	७००९५	१६२५०	२५२०००	
वडा नं. ५	२८०३०	१२३९५	४०१९५		२७७६७५	
वडा नं. ६	३९८५	७५१२	६१६७५		२२२०००	
वडा नं. ७	९५६५	२०४८०	५९८५५		२१५२००	
जम्मा	२२१२३२	१७८३०२	८४६९९८	१३९०७५	३०३००५५	७९६२९३१.२

## आ.व ०७५।०७६ मा कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रममा खर्च भएको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम	इकाई	परिमाण	दर	जम्मा विनियोजित बजेट	०७५/०७६ को खर्च	बाँकी बजेट	कै फीयत
१	उत्पादन र उत्पादकत्वमा बृद्धि							
१.१	पकेट क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम							
१.१.१	तरकारी पकेट विस्तार कार्यक्रम	पकेट	३	३१२०००	९३६०००	९३६०००	०	
१.१.२	सुन्तला पकेट विस्तार कार्यक्रम	पकेट	३	२३६०००	७०८०००	७०८०००	०	
१.१.३	लिची पकेट विस्तार कार्यक्रम	पकेट	२	२९६०००	५९२०००	५९२०००	०	
१.२	उन्नत मकै तथा धान खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	ल. स.	१	१०००००	१०००००	९७०००	३०००	बाकी
१.३	एक घर एक फलफुलरुख विरुवा	संख्या	५०००	१००	५०००००	५०००००	०	पेशकी
१.४	व्यावसायिक बाखा फर्मको विकास (५० प्रतिशत अनुदान)	समुह	२	५०००००	१००००००	१००००००	०	

१.५	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	ल.स.	१	१५००००	१५००००	१५००००	०	
१.६	उपचार सेवा (औषधि तथा खोप तथा महामारी रोग नियन्त्रण) कार्यक्रम	ल.स.	१	३०००००	३०००००	३०००००	०	
१.७	रासायनिक मल ढुवानी खरिद	ल.स.	१	१००००००	१००००००	६२९६५०	३७०३५०	बाकी
२	कृषि प्रविधिको विकास, विस्तार एवं प्रदर्शन						०	
२.१	लिचिको बिरुवा बितरण	ल.स.	१	२०००००	४०००००	४०००००	०	
२.२	लिचिको बिरुवा बितरण	ल.स.	१	१०००००	१०००००	१०००००	०	
२.३	कृषि कार्यक्रम संचालनार्थक लागि आवश्यक सामग्री खरिद	ल.स.	१	२१७०००	२१७०००	२१७०००	०	
२.४	युवा तथा वैदिक रोजगारीबाट फर्केका युवालाई कृषि उद्यमशिलता विकासका लागि सहयोग गर्ने (५० प्रतिशत अनुदान, सामुहिक प्रस्तावनालाई प्राथमिकता दिईनेछ)	जना	१०	१०००००	१००००००	१००००००	०	
२.५	विपन्न तथा सिमान्त महिला किसानलाई कृषि उद्यमशिलता विकासका लागि अनुदान (२० प्रतिशत अनुदान)	जना	२१	२००००	४२००००	४२००००	०	
२.९	रेडियो, पत्रपत्रिका आदि बाट कृषि सामग्रीको उत्पादन तथा प्रसारण	ल.स.	१	१०००००	१०००००	६९२७०	०	प्रयास फिर्ता
३	पालिकाको क्षमता अभिवृद्धि						०	
३.१	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको लागि नेपालको संविधान एवं स्थानीय सरकार संचालन ऐनमा कृषि सम्बन्धि व्यवस्था भएको विषयमा कार्यशाला	पटक	१	५००००	५००००	०	०	प्रयास फिर्ता
३.२	पालिका तथा वडा स्तरीय कृषि विकास समितिका पदाधिकारीहरूका लागि कृषि कार्यक्रम कार्यन्वयन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	पटक	७	१००००	७००००	०	०	प्रयास फिर्ता

३.३	किवी खेतिका लागि १० जना अगुवा कृषकलाई विशेष तालिमका लागि अवलोकन भ्रमण	ल. स.	१	२०००००	२०००००	२०००००	०	
३.४	अलैंची खेतिमा अनुभवी अगुवा कृषकहरुका लागि रोग तथा हानिकारक किराहरुको व्यवस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम (विषय विज्ञवाट)	पटक	१	१०००००	१०००००	१०००००	०	
३.५	व्यवसायिक कृषि/पशुपालन सम्बन्धि क्षमता अभिवृद्धि तालिम (स्थानीय सेवा प्रदायक संग संभेदार गरि)	पटक	१	५०००००	५०००००	५०००००	०	
३.६	वार्ड अन्तर्गत रहेका समुह, फर्म तथा सहकारी प्रतिनिधिहरुलाई वार्षिक कार्यक्रमको बारेमा एक दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	पटक	७	२००००	१४००००	१४००००	०	
४	स्थानीय तहको नीति निर्माणमा सहयोग						०	
४.१	पालिका/नगर पालिकाको कृषि विकास कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधी तयारी तथा छलफल	पटक	१	५००००	५००००	५००००	०	
४.२	कृषक समुह तथा सरो कारवालासंग वार्षिक कृषि कार्यक्रममा पहुच वृद्धिका लागि वार्ड स्तरीय १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम	संख्या	७	२००००	१४००००	१४००००	०	
४.३	वार्षिक कृषि योजना तर्जुमा	ल. स.	१	१०००००	१०००००	१०००००	०	
५	पालिकाको संस्थागत संरचना विकास						०	
५.१	गाउँपालिका स्तरीय कृषि विकास समितिको गठन						०	
५.२	वडास्तरीय कृषि विकास समितिको गठन						०	
५.३	पालिका तथा वडा स्तरीय कृषि विकास समितिको बैठक (१ पालिका, +७ वार्ड, वार्षिक ३ पटक)	ल स	१	९००००	९००००	०	०	प्रयास फिर्ता

५.४	गाउँपालिकाबाट गरिने लगानी बाहेक पनि उधमशिलताको क्रियाकलाप संचालनको लागी निजि क्षेत्रको (बैंक, सहकारी, एग्रो भेट, ब्यापारी) लगानी अभिवृद्धि गर्नका लागि १ दिने समन्वय बैठक	पटक	१	४००००	४००००	४००००	०	
५.५	कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिकहरुको मासिक समिक्षा बैठक	पटक	६	१००००	६००००	६००००	०	
६	अनुगमन तथा मल्यांकन, सुसाशन						०	
६.१	वार्षिक प्रगति समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनवाई	पटक	१	१०००००	१०००००	५००००	५००००	बाकी
६.२	सहभागिता मुलक अनुगमन तथा मुल्यांकन (पालिका तथा वडा स्तरीय)	ल.स.	१	२०००००	२०००००	२०००००	०	
६.३	खरिद प्रक्रियाका लागि यातायात खर्च	ल.स.	१	१०००००	१०००००	१००३००	-३००	
६.४	तथ्याङ्क व्यवस्थापन एवं प्रगति प्रतिवेदन तयारी	पटक	३	१५०००	४५०००	४५०००	०	
जम्मा					९५०६०००	६६६४२२०	४२३०५०	

क्र.स.	विवरण	कुल प्राप्त रकम	खर्च रकम	बाँकी रकम	कैफीयत
१	गा.पा. लाई प्राप्त रकम (प्रयास)	४२६७२७०	४२६७२७०	०	
२	गा.पा. बाट विनियोजित बजेट	५००००००	४५७६९५०	४२३०५०	

आ.व. ०७५/०७६ को चालुखर्च तर्फको व्याय विवरण

चालु खर्च शीर्षक		वजेट खर्च शीर्षक	वजेट	असार मसान्त	बाकि बजेट
खर्च संकेत नं.					
१	२११११	कर्मचारी तलव	१२५०००००	७७८५८८३	४७१४११७
२	२१११२	पदाधिकारी पारिश्रामिक	२७०००००	२४९९०००	२०१०००
३	२११३२	महंगी भत्ता	१,०००,०००	२४६०००	७५४०००
४	२११३१	स्थानीय भत्ता	१,४५५,०००	३८७८१०	१०६७१९०
५	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	३,०००,०००	१८१९८००	११८०२००
६	२११२१	पोषाक भत्ता	४००,०००	३६९३९५	३०६०५
७	२११३९	अन्य भत्ता	५००,०००	४४४८९८	५५१०२
८	२२१११	पानी तथा विजुली	१५०,०००	०	१५००००
९	२२११२	संचार महशुल	७५०,०००	४८६२०२	२६३७९८
१०	२८१४२	घर भाडा	३००,०००	१४४०००	१५६०००
११	२८१४९	अन्य भाडा	३००,०००	३८४५००	(८४५००)
१२	२२२११	इन्धन	२,५००,०००	१०९६९६५	१४०३०३५
१३		संचालन तथा मर्मत सम्भार	१,०००,०००	५९२३७०	४०७६३०
१४	२२३११	कार्यालय सम्बन्धि खर्च	३,०००,०००	५०४६६१७	(२०४६६१७)
१५	२२२१४	विमा	२५०,०००	०	२५००००
१६		पुस्तक तथा पत्रपत्रिका	१००,०००	१०००००	०
१७	२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	२००,०००	०	२०००००
१८	२२२००	पुजीगत सार्वजनिक सम्पती मर्मत सम्भार	७००,०००	६०४४५३	९५५४७
१९	२२४११	सेवा परामर्श खर्च	५००,०००	९५०००	४०५०००
२०	२२५११	कर्मचारी तालिम	७००,०००	२६३२५०	४३६७५०
२१	२२५२९	अन्य कार्यक्रम खर्च	५००,०००	४२३०९६	७६९०४
२२	२२६०१०,१२	अनुगमन मुल्यांकन तथा भ्रमण खर्च, भ्रमण खर्च	३,५००,०००	४०२०८०९	(५२०८०९)
२३		अवलोकन भ्रमण	१,०००,०००	०	१००००००
२४	२८९११	भैपरि आउने चालु खर्च	१,५००,०००	१०७४६८५	४२५३१५

२५	२२७११	विविध खर्च	१,०००,०००	१५८५८२९	(५८५८२९)
२६	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	८००,०००	११०४०५	६८९५९५
२७	२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई सुचना प्रकासन खर्च	५००,०००	१४८२९४१	(९८२९४१)
२८	२२४१३	करार सेवा	१,५००,०००	०	१५०००००
२९		फर्निचर तथा फर्निचिङ	३,५००,०००	७४०७८०	२७५९२२०
		जम्मा	४५,८०५,०००	३१८०४६८८	१४०००३१२

### आ.व. ०७५/०७६ मा स्वास्थ्य कार्यक्रममा खर्च भएको विवरण

क्र.स.	विवरण	बजेट	खर्च	बाँकी रकम
१	खोप कर्मचारीको फिल्ड भत्ता	११००००	११००००	०
२	गाउँघर क्लिनिक फिल्ड भत्ता	८१०००	८१०००	०
३	आमा सुरक्षा कार्यक्रम	६०००००	६०००००	०
४	भिटामिन "ए" कार्यक्रम	१३००००	१३००००	०
५	म.स्वा स्वम सेविकालाई गोष्ठी	२९६०००	२९६०००	०
६	सामाजिक संरक्षण कार्यक्रम	१०००००	१०००००	०
७	रिंग पेशरी खरीद	२२०००	२२०००	०
८	स्वा चौकीमा उपकरण खरीद	१२००००	१२००००	०
९	कार्यालयमा मसलन्द समान खरीद	८६०००	८६०००	०
१०	बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	१२५०००	१२५०००	०
११	आयु सिडी इन्प्लान्ट सेवा	३१०००	३१०००	०
१२	निःशिल्क औषधी खरीद	१०५००००	१०५००००	०
१३	म.स्व स्वम सेविकालाई पोषक भत्ता	६०००००	६०००००	०
१४	इन्वार्जलाई बैठक भत्ता	६००००	६००००	०
१५	स्यानेटरी प्याड	२५०००	२५०००	०
१६	परिवार सुरक्षित मातृत्व दिवश	३००००	३००००	०
१७	म.स्वा.स्वम सेविकालाई विदाई	८००००	४००००	४००००
१८	बन्ध्यकरण शिविर अगाडी कार्यक्रम	३५०००	३५०००	०

१९	पूण खोप दिगोपन	४५०००	४५०००	०
२०	नियमित रुपमा खानेपानी निगरानी	५००००	५००००	०
२१	खोपको पहुँच बढाउने	३००००	३००००	०
२२	रोटा खोप	३००००	३००००	०
२३	मुखको क्यानसर <i>Via</i> जाँच	३५०००	३५०००	०
२४	एच.एम. आई. एस तालिम	१०००००	१०००००	०
२५	विभिन्न फर्म फरमेट छपाई	५०००	५०००	०
२६	ढुवानी खर्च	६००००	६००००	०
२७	सर्ने नसर्ने रोग	८००००	८००००	०
२८	टि.वी रोग सम्बन्धी कार्यक्रम	३२०००	३२०००	०
२९	बृहत पोषण कार्यक्रम	६५००००	५२६२१०	१२३७९०
३०	कम्प्युटर खरिद	१०००००		१०००००
	जम्मा	४७९८०००	४५३४२१०	२६३७९०